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I Informacje na temat Priorytetów i Działań 
 

 

 

Priorytet FEPK.01 KONKURENCYJNA I CYFROWA GOSPODARKA 

 

Instytucja Zarządzająca 

Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego 

Fundusz 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Cel Polityki 

CP1 - Bardziej konkurencyjna i inteligentna Europa dzięki wspieraniu innowacyjnej 

i inteligentnej transformacji gospodarczej oraz regionalnej łączności cyfrowej 

Miejsce realizacji 

PODKARPACKIE 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

291 535 348,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

247 805 045,00 

 

Działanie FEPK.01.01 Badania i rozwój 
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Cel szczegółowy 

EFRR.CP1.I - Rozwijanie i wzmacnianie zdolności badawczych i innowacyjnych oraz 

wykorzystywanie zaawansowanych technologii 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

106 481 289,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

90 509 095,00 

Zakres interwencji 

004 - Inwestycje w środki trwałe, w tym infrastrukturę badawczą, w publicznych 

organizacjach badawczych i instytucjach szkolnictwa wyższego bezpośrednio 

związane z działaniami badawczymi i innowacyjnymi, 005 - Inwestycje w wartości 

niematerialne i prawne w mikroprzedsiębiorstwach bezpośrednio związane z 

działaniami badawczymi i innowacyjnymi, 006 - Inwestycje w wartości 

niematerialne i prawne w MŚP (w tym prywatnych organizacjach badawczych) 

bezpośrednio związane z działaniami badawczymi i innowacyjnymi, 011 - Działania 

badawcze i innowacyjne w dużych przedsiębiorstwach, w tym tworzenie sieci 

kontaktów, 030 - Procesy badawcze i innowacyjne, transfer technologii i 

współpraca między przedsiębiorstwami koncentrujące się na gospodarce o obiegu 

zamkniętym, 029 - Procesy badawcze i innowacyjne, transfer technologii i 

współpraca między przedsiębiorstwami, organizacjami badawczymi i uczelniami 

wyższymi, koncentrujące się na gospodarce niskoemisyjnej, odporności i 

przystosowaniu się do zmian klimatu, 028 - Transfer technologii i współpraca 

między przedsiębiorstwami, organizacjami badawczymi i sektorem szkolnictwa 

wyższego, 009 - Działania badawcze i innowacyjne w mikroprzedsiębiorstwach, w 

tym tworzenie sieci kontaktów (badania przemysłowe, eksperymentalne prace 

rozwojowe, studia wykonalności), 008 - Inwestycje w wartości niematerialne i 

prawne w publicznych organizacjach badawczych i instytucjach szkolnictwa 

wyższego bezpośrednio związane z działaniami badawczymi i innowacyjnymi, 007 - 

Inwestycje w wartości niematerialne i prawne w dużych przedsiębiorstwach 
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bezpośrednio związane z działaniami badawczymi i innowacyjnymi, 003 - 

Inwestycje w środki trwałe, w tym infrastrukturę badawczą, w dużych 

przedsiębiorstwach bezpośrednio związane z działaniami badawczymi i 

innowacyjnymi, 002 - Inwestycje w środki trwałe, w tym infrastrukturę badawczą, 

w małych i średnich przedsiębiorstwach (w tym prywatnych organizacjach 

badawczych) bezpośrednio związane z działaniami badawczymi i innowacyjnymi, 

001 - Inwestycje w środki trwałe, w tym infrastrukturę badawczą, w 

mikroprzedsiębiorstwach bezpośrednio związane z działaniami badawczymi i 

innowacyjnymi, 010 - Działania badawcze i innowacyjne w MŚP, w tym tworzenie 

sieci kontaktów, 012 - Działania badawcze i innowacyjne w publicznych 

organizacjach badawczych, instytucjach szkolnictwa wyższego i ośrodkach 

kompetencji, w tym tworzenie sieci kontaktów (badania przemysłowe, 

eksperymentalne prace rozwojowe, studia wykonalności), 024 - Zaawansowane 

usługi wsparcia dla MŚP i grup MŚP (w tym usługi w zakresie zarządzania, 

marketingu i projektowania) 

Opis działania 

 

Typy projektów: 

1. Wsparcie działalności badawczo-rozwojowej. 

Projekty badawczo-rozwojowe przedsiębiorstw obejmujące m.in. prowadzenie 

prac B+R, inwestycje w infrastrukturę B+R, infrastrukturę testowo-doświadczalną, 

prace przedwdrożeniowe (np. certyfikacja i atestacja, prace związane z 

uzyskaniem i ochronę własności intelektualnej dla wyników przeprowadzonych 

prac B+R) i prace wdrożeniowe. Możliwość wsparcia budowania kompetencji oraz 

doradztwa jako elementu projektu. Projekty realizowane przez przedsiębiorstwa 

samodzielnie lub we współpracy z innymi przedsiębiorstwami lub organizacjami 

badawczymi. 

 

Pozostałe typy projektów zostaną opracowane na dalszym etapie prac nad SZOP. 
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Limity i ograniczenia: 

Instytucja Zarządzająca na etapie ogłoszenia konkursu może wprowadzić 

dodatkowe limity i ograniczenia. 

 

Wsparcie działalności badawczo-rozwojowej 

1. Zgodność projektów z obszarami wsparcia inteligentnej specjalizacji, które 

zostały ujęte w Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Podkarpackiego na 

lata 2021-2030, tj. lotnictwo i kosmonautyka, jakość życia, motoryzacja, 

informacja i telekomunikacja. 

2. Wsparcie działalności badawczo-rozwojowej będzie miało charakter modułowy 

z zastrzeżeniem, że moduły przesądzające o badawczym charakterze projektu, tj.  

„Prace B+R lub „Infrastruktura B+R” będą obligatoryjne (pozostałe moduły będą 

fakultatywne) i będą stanowiły większość zakresu rzeczowego projektu (tj. koszty 

kwalifikowane związane z ich realizacją będą stanowić większość kosztów 

kwalifikowanych). Istnieje możliwość realizacji modułów dodatkowych w celu 

lepszego dopasowania zakresu wsparcia do zidentyfikowanych potrzeb 

podmiotów objętych wsparciem. 

3. Warunkiem wsparcia prac B+R będzie  komercjalizacja lub wdrożenie ich 

wyników. 

4. W ramach modułu „Prace B+R” wsparcie będzie obejmować prowadzenie 

badań przemysłowych lub eksperymentalnych prac rozwojowych (zgodnie z 

definicją z GBER). Badania podstawowe nie będą przedmiotem wsparcia.  

5. W ramach modułu „Infrastruktura B+R” będzie istnieć możliwość realizacji 

kompleksowych inwestycji ukierunkowanych na powstanie lub rozwój w 

podmiotach objętych wsparciem wyodrębnionych funkcjonalnie i organizacyjne 

działów badawczo – rozwojowych, w których będą prowadzone w systematyczny i 

ciągły sposób badania przemysłowe lub eksperymentalne prace rozwojowe 
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ukierunkowane na tworzenie innowacyjnych produktów lub usług. Tego rodzaju 

inwestycja będzie wymagać przedstawienia oraz realizacji kompleksowego planu 

prac B+R (w rozumieniu GBER), który będzie można objąć (w części lub całości) 

wsparciem w ramach modułu „Prace B+R”. Plan badawczy powinien obejmować 

okres co najmniej trwałości projektu. 

6. Wsparcie w ramach modułu „Prace wdrożeniowe” obejmie inwestycje mające 

na celu wdrożenie wyników badań przeprowadzonych w ramach modułu „Prace 

B+R”. 

7. W ramach modułu „Prace wdrożeniowe” wsparcie w formie dotacji warunkowej 

zgodnie z art. 57 Rozporządzenia ogólnego. 

 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie/ Maksymalny % poziom 

dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu 

(środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi 

przez właściwą instytucję) 

• pomoc de minimis – 70% 

• RPI – zgodnie z mapą pomocy regionalnej: 

- mikro i małe przedsiębiorstwo – 70%,  

- średnie przedsiębiorstwo – 60%,  

- duże przedsiębiorstwo – 50% 

• pomoc na projektu badawczo – rozwojowe: 

- mikro i małe przedsiębiorstwo – 70% (80% z uwzględnieniem premii) w 

przypadku badań przemysłowych; 45 % (60% z premią) w przypadku 

eksperymentalnych prac rozwojowych; 

- średnie przedsiębiorstwa – 60% (75% z premią) w przypadku badań 

przemysłowych; 35% (50% z premią) w przypadku prac rozwojowych; 
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- duże przedsiębiorstwa – 50 (65% z premią) w przypadku badań przemysłowych; 

25% (40% z premią) w przypadku prac rozwojowych. 

• pomoc dla MŚP na wspieranie innowacyjności – 50% (w szczególnych 

przypadkach – 100%). 

 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

•       pomoc de minimis – 30% 

•       RPI – zgodnie z mapą pomocy regionalnej: 

- mikro i małe przedsiębiorstwo – 30%,  

- średnie przedsiębiorstwo – 40%,  

- duże przedsiębiorstwo – 50% 

• pomoc na projekty badawczo – rozwojowe: 

- mikro i małe przedsiębiorstwo – 30% (20% z uwzględnieniem premii) w 

przypadku badań przemysłowych; 55 % (40% z premią) w przypadku 

eksperymentalnych prac rozwojowych; 

- średnie przedsiębiorstwa – 40% (25% z premią) w przypadku badań 

przemysłowych; 65% (50% z premią) w przypadku prac rozwojowych; 

- duże przedsiębiorstwa – 50 (35% z premią) w przypadku badań przemysłowych; 

75% (60% z premią) w przypadku prac rozwojowych. 

• pomoc dla MŚP na wspieranie innowacyjności – 50% (w szczególnych 

przypadkach – 0%). 

 

Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie: 500 000 PLN 

Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie: 35 000 000 PLN 
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Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

100 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków 

kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie ze 

środków krajowych przyznane beneficjentowi przez właściwą instytucję) 

100 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis, Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. 

uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w 

zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 października 

2022 r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach 

programów regionalnych na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2161, z późn. 

zm.), Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 listopada 

2022 r. w sprawie udzielania pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę badawczą w 

ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2498), 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie udzielania pomocy na badania przemysłowe, eksperymentalne prace 

rozwojowe oraz studia wykonalności w ramach regionalnych programów na lata 

2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2573), Rozporządzenie Ministra Funduszy i 

Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de 

minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2062) 
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Uproszczone metody rozliczania 

do 15% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie (podstawa wyliczenia: koszty 

bezpośrednie personelu) [art. 54(b) CPR], do 40% stawka ryczałtowa na koszty 

projektu inne niż koszty personelu (podstawa wyliczania: koszty bezpośrednie 

personelu) [art. 56 CPR], do 7% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie (podstawa 

wyliczenia: koszty bezpośrednie) [art. 54(a) CPR], do 20 % stawka ryczałtowa na 

koszty personelu (podstawa wyliczania: koszty bezpośrednie inne niż koszty 

personelu) [art. 55(1) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

0 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Instytucje nauki i edukacji, Przedsiębiorstwa, Instytucje wspierające biznes 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Organizacje badawcze, Jednostki naukowe, MŚP, Duże przedsiębiorstwa 

Grupa docelowa 

mieszkańcy województwa 
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Słowa kluczowe 

B+R, innowacja 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Małe, Mikro, Średnie, Small mid caps, Mid caps, Duże 

Kryteria wyboru projektów 

https://rpo.podkarpackie.pl/index.php/komitet-monitorujacy-fep-2021-2027 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO199 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych 

usprawnień dla osób z niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO006 - Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie w zakresie 

transformacji w kierunku zrównoważonego rozwoju 

WLWK-PLRO159 - Liczba przedsiębiorstw wspartych w zakresie realizacji prac B+R  

WLWK-PLRO007 - Liczba realizowanych projektów B+R 

WLWK-PLRO004 - Liczba wspartych dużych przedsiębiorstw 

WLWK-PLRO005 - Liczba wspartych laboratoriów badawczych 

WLWK-PLRO002 - Liczba wspartych małych przedsiębiorstw 

WLWK-PLRO001 - Liczba wspartych mikroprzedsiębiorstw 

WLWK-PLRO003 - Liczba wspartych średnich przedsiębiorstw 

WLWK-RCO002 - Przedsiębiorstwa objęte wsparciem w formie dotacji 

WLWK-RCO010 - Przedsiębiorstwa współpracujące z organizacjami badawczymi 

Wskaźniki rezultatu 
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WLWK-PLRR051 - Liczba przedsięwzięć proekologicznych 

WLWK-PLRR006 - Liczba wdrożonych wyników prac B+R 

WLWK-PLRR004 - Liczba zgłoszeń wzorów przemysłowych do Urzędu Patentowego 

RP 

WLWK-PLRR005 - Liczba zgłoszeń wzorów użytkowych do Urzędu Patentowego RP 

WLWK-PLRR002 - Wartość inwestycji prywatnych uzupełniających wsparcie 

publiczne - dotacje 

WLWK-PLRR001 - Wartość nakładów na działalność B+R we wspartych 

przedsiębiorstw 

WLWK-RCR007 - Wnioski w zakresie znaków towarowych oraz wzorów 

WLWK-RCR006 - Złożone wnioski patentowe 

 

Działanie FEPK.01.02 Cyfryzacja 

 

Cel szczegółowy 

EFRR.CP1.II - Czerpanie korzyści z cyfryzacji dla obywateli, przedsiębiorstw, 

organizacji badawczych i instytucji publicznych 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

47 792 146,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

40 623 324,00 

Zakres interwencji 

017 - Rozwiązania TIK, usługi elektroniczne, aplikacje dla administracji zgodne z 

kryteriami redukcji emisji gazów cieplarnianych lub kryteriami efektywności 
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energetycznej, 016 - Rozwiązania TIK, usługi elektroniczne, aplikacje dla 

administracji 

Opis działania 

Typy projektów: 

1. Platformy e-usług publicznych szczebla regionalnego/lokalnego. 

Cyfryzacja procesów administracji publicznej i rozwój e-usług na terenie 

województwa podkarpackiego, poprzez: tworzenie nowych e-usług sektora 

publicznego lub podnoszenie ich jakości i użyteczności (w tym wspieranie 

projektów m.in. z zakresu e-administracji), a także rozszerzanie zakresu i zasięgu e-

usług instytucji publicznych poprzez zastosowanie nowoczesnych technologii 

cyfrowych, jak również zakup narzędzi informatycznych niezbędnych do 

skutecznego funkcjonowania administracji i świadczenia usług publicznych. 

2. Cyberbezpieczeństwo. 

Budowa lub modernizacja istniejących systemów informatycznych o zasięgu 

regionalnym i lokalnym celem wzmocnienia bezpieczeństwa świadczonych e-usług 

publicznych. 

3. Rozwój infrastruktury danych przestrzennych. 

Projekty z zakresu cyfryzacji powiatowego i wojewódzkiego zasobu geodezji, jak 

również infrastruktury informacji przestrzennej będące w zakresie kompetencji 

JST. 

4. Aplikacje w oparciu o dostępne cyfrowo ISP (informacje sektora publicznego). 

Wdrożenie nowych aplikacji elektronicznych lub rozszerzenie funkcjonalności już 

istniejących poprzez wykorzystanie dostępnych cyfrowo informacji sektora 

publicznego. 

5. Wdrażanie nowoczesnych rozwiązań technologicznych (działania 

digitalizacyjne). 
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Digitalizacja baz danych i ich integracja, ogólne udostępnienie oraz wzrost 

umiejętności ich wykorzystania, a także digitalizacja zasobów, odpowiednie ich 

przetwarzanie, analiza danych oraz wizualizacja. 

 

Pozostałe typy projektów w tym wsparcie dla e-zdrowia zostaną opracowane na 

dalszym etapie prac nad SZOP. 

 

Limity i ograniczenia: 

1. Wsparciem objęte zostaną w szczególności e-usługi w pełni dostępne online (co 

najmniej 4 stopień dojrzałości e-usług). 

2. Tworzenie nowych e-usług lub nowych platform dla e-usług powinno być 

interoperacyjne i kompatybilne z poziomem krajowym oraz poprzedzone analizą 

kosztów i korzyści. 

3. Przed inwestycją w nowe rozwiązania e-usług należy również sprawdzić, czy 

obecne lub planowane platformy ogólnopolskie nie byłyby lepiej przygotowane do 

odpowiedzi na potrzeby JST.  

4. Model wdrożenia lub modernizacji rozwiązania e-usługi w projekcie powinien 

być zgodny z zasadami Architektury Informacji Państwa, zawartymi w Załączniku 

do Rekomendacji Rady Architektury IT, Zespołu Zadaniowego KRMC w sprawie 

Pryncypiów Architektury Informacyjnej z dnia 25 listopada 2020 r. 

5. Usługi elektroniczne muszą być zgodne z europejską ustawą w sprawie 

dostępności oraz Dyrektywą Parlamentu Europejskiego I Rady (UE) 2016/2102 z 

dnia 26 października 2016 r. w sprawie dostępności stron internetowych i 

mobilnych aplikacji organów sektora publicznego  

6. W celu unowocześnienia e-usług realizowane działania powinny uwzględniać 

pełną integrację rejestrów i zbiorów danych. 
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7. Digitalizacja zasobów naukowych, kulturalnych i rządowych będzie zgodna z 

dyrektywą w sprawie otwartych danych i ponownego wykorzystywania informacji 

sektora publicznego (dyrektywa (UE) 2019/1024). W szczególności zbiory danych o 

wysokiej wartości będą udostępniane bezpłatnie, w formacie do odczytu 

maszynowego, dostępne za pośrednictwem interfejsów programowania aplikacji 

oraz, w stosownych przypadkach, udostępniane do zbiorczego pobierania. 

8. Projekty z zakresu rozwoju infrastruktury danych przestrzennych i e-geodezji 

będą musiały uzyskać uprzednio (przed złożeniem wniosku) pozytywną opinię 

szczebla centralnego z zakresu geodezji (Głównego Geodety Kraju). 

9. W zakresie rozwoju infrastruktury danych przestrzennych dotyczących zasobów 

kultury konieczne jest przestrzeganie celów Zalecenia Komisji (UE) 2021/1970 z 

dnia 10 listopada 2021 r. w sprawie wspólnej europejskiej przestrzeni danych na 

potrzeby dziedzictwa kulturowego. 

10. Inwestycje w infrastrukturę informatyczną muszą być uzasadnione celami 

projektu oraz analizą wskazującą na brak wystarczających zasobów w administracji 

publicznej niezbędnych do tworzenia, wdrażania lub funkcjonowania e-usług 

publicznych. 

11. Wsparcie będzie uwzględniało preferencje w kryteriach dedykowanych dla 

projektów z obszarów strategicznych:  „Błękitny San”, Bieszczad i  Roztocza. 

 

 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków 

kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie ze 

środków krajowych przyznane beneficjentowi przez właściwą instytucję) 

85 
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Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis, Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. 

uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w 

zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na 

lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15 

Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie 

500 000,00 

Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie 

10 000 000,00 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 
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Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Służby publiczne, Instytucje nauki i edukacji, Administracja publiczna 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Uczelnie, Instytucje kultury i sportu, Jednostki organizacyjne działające w imieniu 

jednostek samorządu terytorialnego, Jednostki Samorządu Terytorialnego 

Grupa docelowa 

mieszkańcy województwa 

Słowa kluczowe 

digitalizacja, cyfryzacja, cyberbezpieczeństwo 

Kryteria wyboru projektów 

https://rpo.podkarpackie.pl/index.php/komitet-monitorujacy-fep-2021-2027 

Wskaźniki produktu 

WLWK-RCO014 - Instytucje publiczne otrzymujące wsparcie na opracowywanie 

usług, produktów i procesów cyfrowych 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO010 - Liczba podmiotów, które udostępniły informacje sektora 

publicznego/dane prywatne on-line 

WLWK-PLRO014 - Liczba podmiotów wspartych w zakresie cyberbezpieczeństwa 

WLWK-PLRO008 - Liczba podmiotów wspartych w zakresie rozwoju usług, 

produktów i procesów cyfrowych 
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WLWK-PLRO199 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych 

usprawnień dla osób z niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO160 - Liczba rozwiązań wykorzystujących informacje sektora 

publicznego/dane prywatne 

WLWK-PLRO011 - Liczba usług publicznych udostępnionych on-line o stopniu 

dojrzałości 3 - dwustronna interakcja 

WLWK-PLRO012 - Liczba usług publicznych udostępnionych on-line o stopniu 

dojrzałości co najmniej 4 - transakcja 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-RCR011 - Użytkownicy nowych i zmodernizowanych publicznych usług, 

produktów i procesów cyfrowych 

 

Działanie FEPK.01.03 Wsparcie MŚP -dotacja 

 

Cel szczegółowy 

EFRR.CP1.III - Wzmacnianie trwałego wzrostu i konkurencyjności MŚP oraz 

tworzenie miejsc pracy w MŚP, w tym poprzez inwestycje produkcyjne 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

69 239 022,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

58 853 168,00 

Zakres interwencji 

030 - Procesy badawcze i innowacyjne, transfer technologii i współpraca między 

przedsiębiorstwami koncentrujące się na gospodarce o obiegu zamkniętym, 029 - 

Procesy badawcze i innowacyjne, transfer technologii i współpraca między 
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przedsiębiorstwami, organizacjami badawczymi i uczelniami wyższymi, 

koncentrujące się na gospodarce niskoemisyjnej, odporności i przystosowaniu się 

do zmian klimatu, 027 - Procesy innowacji w MŚP (innowacje w zakresie 

procesów, organizacji, marketingu, i współtworzenia, innowacje zorientowane na 

użytkownika i motywowane popytem), 026 - Wsparcie dla klastrów 

innowacyjnych, w tym między przedsiębiorstwami, organizacjami badawczymi i 

organami publicznymi oraz sieciami biznesowymi, z korzyścią głównie dla MŚP, 

025 - Inkubatory przedsiębiorczości, wsparcie dla przedsiębiorstw typu spin-off i 

spin-out i przedsiębiorstw typu start-up, 024 - Zaawansowane usługi wsparcia dla 

MŚP i grup MŚP (w tym usługi w zakresie zarządzania, marketingu i 

projektowania), 021 - Rozwój działalności i umiędzynarodowienie MŚP, w tym 

inwestycje produkcyjne 

Opis działania 

Typy projektów: 

 

1. Wdrożenia prac B+R, innowacji przez MŚP. 

Wsparcie w zakresie wdrożenia badań mających na celu wytworzenie 

innowacyjnych produktów/ usług oraz wprowadzenie nowych procesów 

produkcyjnych (w tym rozwiązań z zakresu GOZ czy Przemysłu 4.0). Projekty 

muszą być wynikiem przeprowadzonych wcześniej i właściwie 

udokumentowanych prac badawczo – rozwojowych. Zakłada się możliwość 

wsparcia usług doradczych jako elementu kompleksowego projektu. 

 

2. Wsparcie rozwoju i konkurencyjności MŚP w formie dotacji. 

Wsparcie MŚP w zakresie projektów inwestycyjnych w tym m. in. inwestycje 

produkcyjne, polegające na zwiększeniu mocy produkcyjnych, rozbudowie 

zakładów, dywersyfikacji produktów/usług, zmianie sposobu 

produkcji/świadczenia usług, które prowadzą do wzrostu rozwoju oraz 
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konkurencyjności MŚP tak na rynku regionalnym jak i krajowym czy 

międzynarodowym. 

 

Pozostałe typy projektów zostaną opracowane na dalszym etapie prac nad SZOP. 

 

Limity i ograniczenia: 

Instytucja Zarządzająca na etapie ogłoszenia konkursu może wprowadzić 

dodatkowe limity i ograniczenia. 

 

1. Wdrożenia prac B+R, innowacji przez MŚP 

 

1. Wsparcie będzie kierowane do mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, 

prowadzących działalność gospodarczą w sposób zorganizowany i ciągły na terenie 

województwa podkarpackiego przez okres nie krótszy niż 12 miesięcy licząc wstecz 

od dnia ogłoszenia naboru i uzyskujących przychody z ww. działalności. 

2. Projekt musi wpisać się w przynajmniej jeden z obszarów wsparcia regionalnej 

inteligentnej specjalizacji województwa podkarpackiego ujęty w Regionalnej 

Strategii Innowacji Województwa Podkarpackiego na lata 2021-2030. 

3. Wsparcie będzie udzielane w formie dotacji warunkowej zgodnie z art. 57 

Rozporządzenia ogólnego. 

 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie/ Maksymalny % poziom 

dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu 

(środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi 

przez właściwą instytucję) 
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Zgodnie z mapą pomocy regionalnej tj. 

- mikro i małe przedsiębiorstwo – 70%,  

- średnie przedsiębiorstwo – 60%. 

 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

- mikro i małe przedsiębiorstwo – 30%, 

- średnie przedsiębiorstwo – 40%. 

 

Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie: 800 000 PLN 

Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie: 3 000 000 PLN 

 

2. Wsparcie rozwoju i konkurencyjności MŚP w formie dotacji. 

 

1. Wsparcie mogą otrzymać wyłącznie projekty realizowane na przygranicznym 

obszarze funkcjonalnym na zewnętrznej granicy UE wskazanym w Rozdziale IV 

Załącznika nr 1 do FEP 2021-2027. 

2. Wsparcie będzie kierowane do mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, 

prowadzących działalność gospodarczą w sposób zorganizowany i ciągły na terenie 

ww. obszaru przez okres nie krótszy niż 12 miesięcy licząc wstecz od dnia 

ogłoszenia naboru i uzyskujących przychody z ww. działalności. 

 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie/ Maksymalny % poziom 

dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu 

(środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi 

przez właściwą instytucję) 
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Zgodnie z mapą pomocy regionalnej tj. 

- mikro i małe przedsiębiorstwo – 70%,  

- średnie przedsiębiorstwo – 60%. 

 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

- mikro i małe przedsiębiorstwo – 30%, 

- średnie przedsiębiorstwo – 40%. 

 

Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie: 100 000 PLN 

Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie: 3 000 000 PLN 

 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

70 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków 

kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie ze 

środków krajowych przyznane beneficjentowi przez właściwą instytucję) 

70 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające 

niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 

107 i 108 Traktatu, Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 

2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 
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Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 7 października 

2022 r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach celu 

polityki CP1 (iii) w zakresie wzmacniania trwałego wzrostu i konkurencyjności 

mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców oraz tworzenia miejsc 

pracy w mikroprzedsiębiorstwach, małych i średnich przedsiębiorstwach, w tym 

poprzez inwestycje produkcyjne w ramach regionalnych programów na lata 2021–

2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2150), Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis 

oraz pomocy publicznej w ramach programów finansowanych z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2782), 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 11 października 

2022 r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach 

programów regionalnych na lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2161, z późn. 

zm.) 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Przedsiębiorstwa 
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Typ beneficjenta – szczegółowy 

MŚP 

Grupa docelowa 

mieszkańcy województwa 

Słowa kluczowe 

innowacja, inwestycja 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Średnie, Małe, Mikro 

Kryteria wyboru projektów 

https://rpo.podkarpackie.pl/index.php/komitet-monitorujacy-fep-2021-2027 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO199 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych 

usprawnień dla osób z niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO006 - Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie w zakresie 

transformacji w kierunku zrównoważonego rozwoju 

WLWK-PLRO002 - Liczba wspartych małych przedsiębiorstw 

WLWK-PLRO001 - Liczba wspartych mikroprzedsiębiorstw 

WLWK-PLRO003 - Liczba wspartych średnich przedsiębiorstw 

WLWK-RCO002 - Przedsiębiorstwa objęte wsparciem w formie dotacji 

WLWK-RCO001 - Przedsiębiorstwa objęte wsparciem (w tym: mikro, małe, 

średnie, duże) 
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Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLRR051 - Liczba przedsięwzięć proekologicznych 

WLWK-PLRR029 - Liczba wprowadzonych innowacji procesowych 

WLWK-PLRR028 - Liczba wprowadzonych innowacji produktowych 

WLWK-PLRR025 - Małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) wprowadzające 

innowacje procesowe 

WLWK-PLRR024 - Małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) wprowadzające 

innowacje produktowe 

WLWK-PLRR002 - Wartość inwestycji prywatnych uzupełniających wsparcie 

publiczne - dotacje 

 

Priorytet FEPK.02 ENERGIA I ŚRODOWISKO 

 

Instytucja Zarządzająca 

Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego 

Fundusz 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Cel Polityki 

CP2 - Bardziej przyjazna dla środowiska, niskoemisyjna i przechodząca w kierunku 

gospodarki zeroemisyjnej oraz odporna Europa dzięki promowaniu czystej i 

sprawiedliwej transformacji energetycznej, zielonych i niebieskich inwestycji, 

gospodarki o obiegu zamkniętym, łagodzenia zmian klimatu i przystosowania się 

do nich, zapobiegania ryzyku i zarządzania ryzykiem, oraz zrównoważonej 

mobilności miejskiej 

Miejsce realizacji 
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PODKARPACKIE 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

604 081 582,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

513 469 344,00 

 

Działanie FEPK.02.05 Adaptacja do zmian klimatu 

 

Cel szczegółowy 

EFRR/FS.CP2.IV - Wspieranie przystosowania się do zmian klimatu i zapobiegania 

ryzyku związanemu z klęskami żywiołowymi i katastrofami, a także odporności, z 

uwzględnieniem podejścia ekosystemowego 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

81 130 016,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

68 960 513,00 

Zakres interwencji 

058 - Działania w zakresie przystosowania się do zmian klimatu oraz zapobieganie 

ryzykom związanym z klimatem i zarządzanie nimi: powodzie i osunięcia ziemi (w 

tym zwiększanie świadomości, ochrona ludności i systemy zarządzania klęskami 

żywiołowymi i katastrofami, infrastruktura i podejście ekosystemowe), 059 - 

Działania w zakresie przystosowania się do zmian klimatu oraz zapobieganie 

ryzykom związanym z klimatem i zarządzanie nimi: pożary (w tym zwiększanie 

świadomości, ochrona ludności i systemy zarządzania klęskami żywiołowymi i 

katastrofami, infrastruktura i podejście ekosystemowe), 060 - Działania w zakresie 
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przystosowania się do zmian klimatu oraz zapobieganie ryzykom związanym z 

klimatem i zarządzanie nimi: inne ryzyka, np. burze i susze (w tym zwiększanie 

świadomości, ochrona ludności i systemy zarządzania klęskami żywiołowymi i 

katastrofami, infrastruktura i podejście ekosystemowe) 

Opis działania 

Typy projektów: 

1. Budowa, przebudowa lub remont urządzeń wodnych i infrastruktury 

towarzyszącej służących przeciwdziałaniu /zmniejszeniu skutków powodzi lub 

suszy, takich jak zbiorniki suche, poldery przeciwpowodziowe, kanały ulgi, wały 

przeciwpowodziowe, jeśli naturalne mechanizmy ekosystemowe są 

niewystarczające, a podjęcie tych działań nie zwiększy zagrożenia w sytuacjach 

nadzwyczajnych. 

2. Rozwijanie systemów ratownictwa (zakup sprzętu oraz pojazdów do 

prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk katastrofalnych lub 

poważnych awarii chemiczno-ekologicznych). 

 

Pozostałe typy projektów, a także zakres wsparcia dla PSP, zostaną opracowane na 

dalszym etapie prac nad SZOP. 

 

Limity i ograniczenia: 

 

1. W zakresie budowy, przebudowy lub remontu urządzeń wodnych i 

infrastruktury towarzyszącej służących przeciwdziałaniu /zmniejszeniu skutków 

powodzi lub suszy – wsparcie uzyskają projekty o charakterze regionalnym i 

lokalnym. 

2. Inwestycje w zbiorniki suche, poldery przeciwpowodziowe, kanały ulgi, wały 

przeciwpowodziowe są możliwe jeśli naturalne mechanizmy ekosystemowe są 
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niewystarczające, a podjęcie w/w działań nie zwiększy zagrożenia w sytuacjach 

nadzwyczajnych. 

3. W zakresie rozwijania systemów ratownictwa realizowane mogą być 

projekty dotyczące doposażenia jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej włączonej 

do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego oraz podmiotów, które uzyskały 

zgodę ministra właściwego do spraw wewnętrznych na wykonywanie ratownictwa 

wodnego oraz wpis do rejestru jednostek współpracujących z systemem 

Państwowego Ratownictwa Medycznego, Górskiego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego. 

4. W zakresie rozwijania systemów ratownictwa realizowane mogą być 

projekty Państwowej Straży Pożarnej - pod warunkiem zachowania 

komplementarności do wsparcia przewidzianego na poziomie krajowym w postaci 

mechanizmu zapobiegającego podwójnemu finansowaniu projektów. 

5. W zakresie jednostek samorządu terytorialnego realizowane mogą być 

projekty również przez ich związki, porozumienia i stowarzyszenia. 

6. W ramach instytucji odpowiedzialnych za gospodarkę wodną realizowane 

mogą być projekty przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

7. Realizacja projektów z zakresu gospodarki wodnej musi być zgodna z 

Ramową Dyrektywą Wodną 2000/60/WE oraz Dyrektywą Powodziową 

2007/60/WE. Dotyczy to w szczególności infrastruktury hydrotechnicznej, w celu 

zachowania dobrego stanu wód. Ponadto projekty realizowane w ramach 

działania będą musiały być zgodne z Dyrektywą Rady 92/43/EWG w sprawie 

ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory oraz Dyrektywą 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/147/WE w sprawie ochrony dzikiego 

ptactwa. 

8. Wspierane inwestycje, nie mogą co do zasady powodować nieosiągnięcia 

dobrego stanu lub potencjału jednolitych części wód, nie mogą też pogarszać 

stanu lub potencjału jednolitych części wód oraz nie mogą mieć znaczącego 

wpływu na cele ochrony obszarów objętych siecią Natura 2000, chyba że zachodzą 

przesłanki do odstępstw przewidzianych w Dyrektywie Siedliskowej. Projekty, 
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które powodują zastosowanie art. 4 ust. 7 Ramowej Dyrektywy Wodnej, nie będą 

wspierane. 

9. Nie będą wspierane prace utrzymaniowe na rzekach ani regulacje rzek i ich 

piętrzenie. Nie będą finansowane wydatki służące innym celom (rekreacja, 

turystyka, melioracja na obszarach wiejskich), jak również działania związane z 

renaturyzacją przekształconych cieków wodnych i obszarów od wód zależnych. 

10. Dla projektów w zakresie rozwijania systemów ratownictwa (OSP, WOPR, 

GOPR, JST) – minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych - 200 tys. zł , 

maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych - 1 mln zł.  

11. Jeden podmiot uprawniony do ubiegania się o wsparcie w zakresie 

wskazanym w pkt 10 może być w danym naborze samodzielnym wnioskodawcą 

lub liderem lub partnerem wyłącznie w jednym projekcie. 

12. Dla projektów z zakresu PSP wydzielona zostanie dedykowana alokacja, tj. 2 

mln euro. 

 

 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków 

kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie ze 

środków krajowych przyznane beneficjentowi przez właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy 
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Uproszczone metody rozliczania 

Brak 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna, Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne, Służby 

publiczne, Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych 

jednostek samorządu terytorialnego, Jednostki Samorządu Terytorialnego, 

Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, 

Policja, straż pożarna i służby ratownicze, Organizacje pozarządowe, Instytucje 

odpowiedzialne za gospodarkę wodną 

Grupa docelowa 

mieszkańcy województwa 

Słowa kluczowe 
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wał_przeciwpowodziowy, susza, straż_pożarna, adaptacja_do_zmian_klimatu, 

budowle_przeciwpowodziowe, kanały, klęski_żywiołowe, 

poldery_przeciwpowodziowe, powódź, pożary 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Nie dotyczy 

Kryteria wyboru projektów 

https://rpo.podkarpackie.pl/index.php/komitet-monitorujacy-fep-2021-2027 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO239 - Długość wybudowanych, przebudowanych lub 

zmodernizowanych wałów przeciwpowodziowych 

WLWK-PLRO041 - Liczba jednostek służb ratowniczych doposażonych w sprzęt do 

prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków katastrof 

WLWK-PLRO167 - Liczba wybudowanych, przebudowanych i wyremontowanych 

urządzeń wodnych (w tym obiektów kompleksowych) 

WLWK-PLRO042 - Liczba zakupionych wozów pożarniczych wyposażonych w 

sprzęt do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków katastrof 

WLWK-PLRO166 - Powierzchnia obszaru zagrożonego powodzią lub katastrofą 

urządzenia wodnego, która zostanie objęta ochroną w wyniku realizacji inwestycji 

WLWK-PLRO168 - Powierzchnia odtworzonych obszarów zalewowych 

WLWK-PLRO177 - Wartość inwestycji w nowe/ przebudowane/ wyremontowane 

urządzenia wodne i infrastruktury towarzyszącej 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-RCR035 - Ludność odnosząca korzyści ze środków ochrony 

przeciwpowodziowej 
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WLWK-RCR037 - Ludność odnosząca korzyści ze środków ochrony przed klęskami 

żywiołowymi związanymi z klimatem (oprócz powodzi lub niekontrolowanych 

pożarów) 

WLWK-RCR036 - Ludność odnosząca korzyści ze środków ochrony przed 

niekontrolowanymi pożarami 

 

Działanie FEPK.02.06 Zrównoważona gospodarka wodno - ściekowa 

 

Cel szczegółowy 

EFRR/FS.CP2.V - Wspieranie dostępu do wody oraz zrównoważonej gospodarki 

wodnej 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

118 699 056,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

100 894 197,00 

Zakres interwencji 

062 - Dostarczanie wody do spożycia przez ludzi (infrastruktura do celów ujęcia, 

uzdatniania, magazynowania i dystrybucji, działania na rzecz efektywności, 

zaopatrzenie w wodę do spożycia), 063 - Dostarczanie wody do spożycia przez 

ludzi (infrastruktura do celów ujęcia, uzdatniania, magazynowania i dystrybucji, 

działania na rzecz efektywności, zaopatrzenie w wodę do spożycia) zgodne z 

kryteriami efektywności, 064 - Gospodarka wodna i ochrona zasobów wodnych (w 

tym gospodarowanie wodami w dorzeczu, konkretne działania w zakresie 

przystosowania się do zmian klimatu, ponowne użycie, ograniczanie wycieków), 

065 - Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków, 066 - Odprowadzanie i oczyszczanie 

ścieków zgodne z kryteriami efektywności energetycznej 



34 

Opis działania 

Typy projektów: 

1. Roboty budowlane, instalacyjne lub zakup wyposażenia w zakresie 

infrastruktury oczyszczania ścieków - projekty w obrębie aglomeracji z przedziału 

od 2 tys. RLM do poniżej 15 tys. RLM, wymagające dostosowania do wymogów 

Dyrektywy Ściekowej , w tym przygotowanie osadów ściekowych do ostatecznego 

zagospodarowania. 

2. Roboty budowlane, instalacyjne lub zakup wyposażenia w zakresie 

infrastruktury kanalizacji ściekowej - projekty w obrębie aglomeracji z przedziału 

od 2 tys. RLM do poniżej 15 tys. RLM, wymagające dostosowania do wymogów 

Dyrektywy Ściekowej. 

3. Roboty budowlane, instalacyjne lub zakup wyposażenia w zakresie 

infrastruktury niezbędnej do ujęcia, uzdatniania, magazynowania i dystrybucji 

wody do spożycia, m.in. działania dotyczące poprawy jakości systemów 

zaopatrzenia w wodę oraz likwidowania strat wody, poprawy efektywności 

wykorzystania wody, w tym w sytuacji zmniejszenia dostępnej ilości wody lub 

obniżenia jakości wody, w uzasadnionych adaptacją do zmian klimatu 

przypadkach. 

 

Limity i ograniczenia: 

1. Wsparcie uzyskają działania związane zarówno z budową nowej jak i 

przebudową i remontem istniejącej infrastruktury oczyszczania ścieków 

komunalnych lub sieci kanalizacyjnych w aglomeracjach ujętych w obowiązującej 

w dniu ogłoszenia naboru Aktualizacji Krajowego programu oczyszczania ścieków 

komunalnych (AKPOŚK). Wsparcie dotyczy aglomeracji o wielkości od 2 tys. RLM 

do poniżej 15 tys. RLM wymagających dostosowania do wymogów Dyrektywy 

Ściekowej, zgodnie z załącznikiem nr 3 Wykaz niezbędnych przedsięwzięć w 

zakresie budowy i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych dla aglomeracji ≥ 2 000 

RLM (https://www.gov.pl/web/infrastruktura/gospodarka-sciekowa). 
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2. Inwestycje związane z osadami ściekowymi są dopuszczone tylko jeśli 

dotyczą przygotowania osadów do ostatecznego zagospodarowania. Muszą one 

dotyczyć ciągu technologicznego oczyszczalni ścieków i być elementem szerszego 

projektu w zakresie gospodarki ściekowej. Wydatki kwalifikowalne na 

zagospodarowanie osadów ściekowych nie mogą stanowić większości wydatków 

kwalifikowalnych przeznaczonych na realizację całego projektu. 

3. Uzupełniającym elementem projektu z zakresu gospodarki ściekowej może 

być wsparcie systemów zaopatrzenia w wodę (limit na poziomie projektu: 25% 

kosztów kwalifikowalnych projektu).  

4. Projekty z zakresu systemów zaopatrzenia w wodę mogą być również 

realizowane jako samodzielne projekty, gdy na danym obszarze zapewniony jest 

sposób zagospodarowania ścieków zgodny z przepisami krajowymi i unijnymi, tj. 

gdy instalacje kanalizacyjne budynków są obecnie podłączone do sieci kanalizacji 

sanitarnej lub do zbiorników, o których mowa w rozdziale 7 Rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, 

jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (lub taka zgodność zostanie 

uzyskana w wyniku zakończenia realizowanych już projektów). 

5. W zakresie samodzielnych projektów dotyczących budowy i modernizacji 

infrastruktury niezbędnej do ujęcia, uzdatniania, magazynowania i dystrybucji 

wody do spożycia – wsparcie dotyczy projektów realizowanych na obszarze gminy 

o liczbie ludności poniżej 15 tys. mieszkańców. 

6. Projekty z zakresu systemów zaopatrzenia w wodę mieszczą się w katalogu 

obszarów wsparcia wskazanych w „Programie Inwestycyjnym w zakresie poprawy 

jakości i ograniczenia strat wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi". 

7.     W zakresie jednostek samorządu terytorialnego realizowane mogą być 

projekty również przez ich związki, porozumienia i stowarzyszenia.  

8. Dla projektów w zakresie infrastruktury oczyszczania ścieków oraz 

kanalizacji ściekowej w aglomeracjach od 2 tys. RLM do poniżej 10 tys. RLM (w 

tym projektów z elementami zaopatrzenia w wodę) – minimalna wartość 



36 

wydatków kwalifikowalnych - 500 tys. zł, maksymalna wartość wydatków 

kwalifikowalnych -  17,5 mln zł.  

9. Jeden podmiot uprawniony do ubiegania się o wsparcie w zakresie 

wskazanym w pkt 8 może być w danym naborze samodzielnym wnioskodawcą lub 

liderem lub partnerem wyłącznie w jednym projekcie. 

10. Dla projektów w zakresie infrastruktury niezbędnej do ujęcia, uzdatniania, 

magazynowania i dystrybucji wody do spożycia - minimalna wartość wydatków 

kwalifikowalnych - 500 tys. zł, maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych – 

10 mln zł.  

11. Jeden podmiot uprawniony do ubiegania się o wsparcie w zakresie 

wskazanym w pkt 10 może być w danym naborze samodzielnym wnioskodawcą 

lub liderem lub partnerem wyłącznie w jednym projekcie. 

 

Priorytety: 

1. Priorytetem będzie wsparcie aglomeracji o wielkości od 10 tys. RLM do 

poniżej 15 tys. RLM. Dla zapewnienia priorytetu inwestycjom w aglomeracjach w 

przedziale od 10 tys. RLM do poniżej 15 tys. RLM, wydzielona zostanie 

dedykowana alokacja, tj. ok. 21 mln euro. 

2. W zakresie zaopatrzenia w wodę priorytetem będzie ograniczanie strat 

wody oraz dostarczanie wody dobrej jakości.  

3. Wsparcie w infrastrukturę wodno – ściekową będzie uwzględniało 

preferencje w kryteriach dedykowanych dla projektów z obszaru strategicznego 

„Błękitny San”. 

 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 
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Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków 

kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie ze 

środków krajowych przyznane beneficjentowi przez właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na 

lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 
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Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna, Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne, Służby 

publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Jednostki Samorządu Terytorialnego, Podmioty świadczące usługi publiczne w 

ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego 

Grupa docelowa 

mieszkańcy województwa, odwiedzający region 

Słowa kluczowe 

zaopatrzenie_w_wodę, ujęcia_wody, sieć_kanalizacyjna, sieci_wodociagowe, 

oszczędność_wody, kanalizacja, gospodarka_ściekowa, gospodarka_wodna, 

dostarczanie_wody, Inteligentne_sieci 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Nie dotyczy 

Kryteria wyboru projektów 

https://rpo.podkarpackie.pl/index.php/komitet-monitorujacy-fep-2021-2027 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO047 - Długość wybudowanej sieci kanalizacyjnej 

WLWK-PLRO045 - Długość wybudowanej sieci wodociągowej 

WLWK-PLRO048 - Długość zmodernizowanej sieci kanalizacyjnej 

WLWK-PLRO046 - Długość zmodernizowanej sieci wodociągowej 

WLWK-PLRO056 - Liczba doposażonych stacji uzdatniania wody 

WLWK-PLRO233 - Liczba przebudowanych / zmodernizowanych  ujęć wody 
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WLWK-PLRO055 - Liczba przebudowanych stacji uzdatniania wody 

WLWK-PLRO052 - Liczba rozbudowanych / zmodernizowanych oczyszczalni 

ścieków komunalnych 

WLWK-PLRO234 - Liczba wdrożonych inteligentnych systemów zarządzania 

sieciami wodno-kanalizacyjnymi 

WLWK-PLRO051 - Liczba wybudowanych oczyszczalni ścieków komunalnych 

WLWK-PLRO054 - Liczba wybudowanych stacji uzdatniania wody 

WLWK-PLRO232 - Liczba wybudowanych ujęć wody 

WLWK-RCO032 - Wydajność nowo wybudowanych lub zmodernizowanych 

instalacji oczyszczania ścieków 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLRR039 - Ilość suchej masy komunalnych osadów ściekowych 

poddawanych procesom przetwarzania] 

WLWK-PLRR038 - Ludność podłączona do wybudowanej lub zmodernizowanej 

zbiorczej kanalizacji sanitarnej 

WLWK-RCR041 - Ludność przyłączona do udoskonalonych zbiorowych systemów 

zaopatrzenia w wodę 

WLWK-RCR042 - Ludność przyłączona do zbiorowych systemów oczyszczania 

ścieków co najmniej II stopnia 

 

Priorytet FEPK.04 MOBILNOŚĆ I ŁĄCZNOŚĆ 

 

Instytucja Zarządzająca 

Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego 
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Fundusz 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Cel Polityki 

CP3 - Lepiej połączona Europa dzięki zwiększeniu mobilności 

Miejsce realizacji 

PODKARPACKIE 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

276 354 777,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

234 901 560,00 

 

Działanie FEPK.04.01 Drogi wojewódzkie 

 

Cel szczegółowy 

EFRR/FS.CP3.II - Rozwój i udoskonalanie zrównoważonej, odpornej na zmiany 

klimatu, inteligentnej i intermodalnej mobilności na poziomie krajowym, 

regionalnym i lokalnym, w tym poprawę dostępu do TEN-T oraz mobilności 

transgranicznej 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

175 953 322,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

149 560 323,00 

Zakres interwencji 
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093 - Inne drogi przebudowane lub zmodernizowane (autostrady, drogi krajowe, 

regionalne lub lokalne), 090 - Nowo wybudowane lub rozbudowane inne krajowe, 

regionalne i lokalne drogi dojazdowe, 089 - Nowo wybudowane lub rozbudowane 

drugorzędne połączenia drogowe z siecią drogową i węzłami TEN-T 

Opis działania 

Typy projektów: 

Inwestycje dotyczące dróg wojewódzkich, w tym inwestycje: 

• w rozwój infrastruktury dróg wojewódzkich lub poprawę bezpieczeństwa 

ruchu drogowego (wyłącznie jako element projektów - np. likwidacja miejsc 

niebezpiecznych) lub ukierunkowane na zmniejszenie ruchu samochodowego 

(tranzytowego) w miastach (np. obwodnice), 

• systemy / narzędzia cyfrowe (np. ITS) - wyłącznie jako element projektów, 

• w infrastrukturę wykorzystującą alternatywne źródła energii (np. 

oświetlenie dróg, podświetlane znaki drogowe, urządzenia bezpieczeństwa ruchu 

drogowego wykorzystujące OZE) - wyłącznie jako niezbędny i niedominujący 

element projektów, 

spełniające co najmniej jeden z poniższych warunków: 

• bezpośrednie połączenia do dróg TEN-T, przejść granicznych, portów 

lotniczych, istniejących lub nowych terenów inwestycyjnych, terminali 

intermodalnych, centrów lub platform logistycznych, stacji kolejowych, innych 

węzłów transportowych / gałęzi transportu, 

• pośrednie połączenia do sieci TEN-T na obszarach górskich, 

• poprawa dostępności obszarów o utrudnionej dostępności (obszary o 

najniższej dostępności lub najbardziej oddalone) oraz obszarów atrakcyjnych 

turystycznie z ośrodkami koncentracji funkcji gospodarczych, 

• infrastruktura wykorzystywana do wykonywania regularnych usług 

publicznego transportu zbiorowego na zasadach użyteczności publicznej, 
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• obwodnice. 

 

Limity i ograniczenia: 

1. Projekty realizowane w ramach niniejszego działania muszą wynikać z 

regionalnego planu transportowego, którego rolę pełni Program Strategiczny 

Rozwoju Transportu Województwa Podkarpackiego do roku 2030 (PSRT WP 2030). 

2. Inwestycje z zakresu dróg wojewódzkich realizowane na obszarach 

miejskich muszą być również spójne z właściwymi dokumentami planowania 

mobilności miejskiej uznanymi za zgodne z PSRT WP 2030. 

3. Realizowane inwestycje drogowe będą umożliwiały ruch pojazdów o 

dopuszczalnym nacisku osi napędowej 11,5 tony po głównej jezdni drogi. 

4. Realizowane projekty w zakresie infrastruktury drogowej będą obejmowały 

zapewnienie retencji i podczyszczania wód opadowych poprzez wykorzystanie 

zielonej i niebieskiej infrastruktury oraz rozwiązań opartych na przyrodzie (tam 

gdzie jest to technicznie możliwe). 

5. Zastosowanie na etapie przygotowania inwestycji w zakresie projektowania, 

budowy i utrzymania dopasowanych i adekwatnych rozwiązań, norm, materiałów i 

wymagań zapewniających trwałość i odporność na zmiany klimatu. 

6. Z zastrzeżeniem obwodnic i obiektów P+R, inwestycje drogowe realizowane 

na obszarach miast nie będą obejmowały budowy nowych, ani zwiększenia 

przepustowości istniejących dróg lub pojemności parkingów i nie będą 

przyczyniały się do zwiększenia natężenia ruchu samochodowego w obszarach 

miejskich. 

7. Interwencja w zakresie dróg wojewódzkich będzie komplementarna do 

inwestycji finansowanych w ramach FEPW, a podstawę demarkacji będzie 

stanowił regionalny plan transportowy (Program Strategiczny Rozwoju Transportu 

Województwa Podkarpackiego do roku 2030). 
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8. Wspierana infrastruktura będzie odpowiadała na potrzeby wszystkich 

potencjalnych użytkowników, w szczególności osób z niepełnosprawnościami, 

osób starszych, osób o ograniczonych możliwościach poruszania się, opiekunów z 

dziećmi czy osobami zależnymi - w zakresie w jakim to możliwe. 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków 

kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie ze 

środków krajowych przyznane beneficjentowi przez właściwą instytucję) 

100 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Bez pomocy 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Bez pomocy 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15% (nie dotyczy projektów z zakresu dróg wojewódzkich, w ramach których 

uwzględnione zostanie dofinansowanie z budżetu państwa). 

Sposób wyboru projektów 
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Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Administracja publiczna 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Jednostki Samorządu Terytorialnego 

Grupa docelowa 

odwiedzający region, turyści, przedsiębiorcy, organizatorzy przewozów o 

charakterze użyteczności publicznej na obszarach miejskich i pozamiejskich, 

mieszkańcy województwa, użytkownicy infrastruktury drogowej 

Słowa kluczowe 

dostępność, sieć_TEN-T, bezpieczeństwo_ruchu, drogi, drogi_wojewódzkie, 

drogi_dojazdowe, obwodnice, transport 

Kryteria wyboru projektów 

https://rpo.podkarpackie.pl/index.php/komitet-monitorujacy-fep-2021-2027 

Wskaźniki produktu 

WLWK-RCO110 - Długość dróg z nowymi lub zmodernizowanymi systemami 

zarządzania ruchem – poza TEN-T 

WLWK-PLRO105 - Długość wybudowanych dróg wojewódzkich 

WLWK-PLRO109 - Długość zmodernizowanych lub przebudowanych dróg 

wojewódzkich 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) 
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WLWK-PLRO199 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych 

usprawnień dla osób z niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO120 - Liczba wybudowanych obwodnic 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-RCR056 - Oszczędność czasu dzięki udoskonalonej infrastrukturze 

drogowej 

WLWK-RCR055 - Roczna liczba użytkowników nowo wybudowanych, 

przebudowanych, rozbudowanych lub zmodernizowanych dróg 

 

Priorytet FEPK.05 PRZYJAZNA PRZESTRZEŃ SPOŁECZNA 

 

Instytucja Zarządzająca 

Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego 

Fundusz 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Cel Polityki 

CP4 - Europa o silniejszym wymiarze społecznym, bardziej sprzyjająca włączeniu 

społecznemu i wdrażająca Europejski filar praw socjalnych 

Miejsce realizacji 

PODKARPACKIE 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

223 507 272,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 
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189 981 182,00 

 

Działanie FEPK.05.01 Edukacja 

 

Cel szczegółowy 

EFRR.CP4.II - Poprawę równego dostępu do wysokiej jakości usług sprzyjających 

włączeniu społecznemu w zakresie kształcenia, szkoleń i uczenia się przez całe 

życie poprzez rozwój łatwo dostępnej infrastruktury, w tym poprzez wspieranie 

odporności w zakresie kształcenia i szkolenia na odległość oraz online 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

40 112 776,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

34 095 860,00 

Zakres interwencji 

124 - Infrastruktura na potrzeby kształcenia i szkolenia zawodowego oraz edukacji 

dorosłych, 123 - Infrastruktura na potrzeby szkolnictwa wyższego, 122 - 

Infrastruktura na potrzeby szkolnictwa podstawowego i średniego, 121 - 

Infrastruktura na potrzeby wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem 

Opis działania 

I. Typy projektów w obszarze infrastruktury przedszkolnej: 

a) inwestycje w infrastrukturę na potrzeby świadczenia usług wychowania 

przedszkolnego (przedszkoli lub innych form edukacji przedszkolnej) wraz  

z niezbędnym wyposażeniem. 
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b) inwestycje w infrastrukturę w zakresie dostosowania do potrzeb osób ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi poprzez roboty budowlane lub zakup 

niezbędnego wyposażenia (samodzielne projekty lub jako element projektu).  

Specjalne potrzeby edukacyjne rozumiane są jako potrzeby wynikające 

w szczególności z: 

1) z niepełnosprawności; 

2) z niedostosowania społecznego; 

3) z zagrożenia niedostosowaniem społecznym; 

4) z zaburzeń zachowania lub emocji; 

5) ze szczególnych uzdolnień; 

6) ze specyficznych trudności w uczeniu się; 

7) z deficytów kompetencji i zaburzeń sprawności językowych; 

8) z choroby przewlekłej; 

9) z sytuacji kryzysowych lub traumatycznych; 

10) z niepowodzeń edukacyjnych; 

11) z zaniedbań środowiskowych związanych z sytuacją bytową dziecka i jego 

rodziny, sposobem spędzania czasu wolnego  

i kontaktami środowiskowymi; 

12) z trudności adaptacyjnych związanych z różnicami kulturowymi lub ze zmianą 

środowiska edukacyjnego, w tym związanych  

z wcześniejszym kształceniem za granicą, uchodźctwem wywołanym agresją lub 

działaniami wojennymi. 
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Limity i ograniczenia w obszarze infrastruktury przedszkolnej: 

1. Budowa nowych obiektów dopuszczalna jest wyłącznie w sytuacji, gdy 

została ona potwierdzona analizą potrzeb uwzględniającą sytuację demograficzną 

oraz specyfikę regionu. 

2. Brak możliwości wsparcia przedszkoli specjalnych. 

3. Wsparcie w zakresie TIK możliwe do realizacji jako element projektu z 

zastrzeżeniem, że maksymalne koszty przeznaczone na ten cel nie przekraczają 

30% kosztów kwalifikowalnych projektu (wsparcie nie obejmuje TIK na potrzeby 

administracyjnego funkcjonowania jednostki). 

4. Inwestycje infrastrukturalne w edukacji przedszkolnej będą 

komplementarne z celami EFS+. 

5. Jeden podmiot uprawniony do ubiegania się o wsparcie w obszarze 

dotyczącym przedszkoli może być w danym naborze samodzielnym wnioskodawcą 

lub liderem lub partnerem wyłącznie w jednym projekcie. 

6. Wsparcie w infrastrukturę przedszkolną będzie uwzględniało zapewnienie 

preferencji w kryteriach dedykowanych dla projektów i odbiorców z obszarów 

strategicznych: Bieszczad i Roztocza. 

 

 

Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie:  

500 000 PLN 

Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie: 2 500 000 PLN 

 

II. Typy projektów w obszarze infrastruktury szkolnictwa ogólnego: 

a) inwestycje w infrastrukturę w zakresie dostosowania do potrzeb osób ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi poprzez roboty budowlane lub zakup 
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niezbędnego wyposażenia (samodzielne projekty lub jako element projektu). 

Specjalne potrzeby edukacyjne rozumiane są jako potrzeby wynikające  

w szczególności z: 

1) z niepełnosprawności; 

2) z niedostosowania społecznego; 

3) z zagrożenia niedostosowaniem społecznym; 

4) z zaburzeń zachowania lub emocji; 

5) ze szczególnych uzdolnień; 

6) ze specyficznych trudności w uczeniu się; 

7) z deficytów kompetencji i zaburzeń sprawności językowych; 

8) z choroby przewlekłej; 

9) z sytuacji kryzysowych lub traumatycznych; 

10) z niepowodzeń edukacyjnych; 

11) z zaniedbań środowiskowych związanych z sytuacją bytową ucznia i jego 

rodziny, sposobem spędzania czasu wolnego  

i kontaktami środowiskowymi; 

12) z trudności adaptacyjnych związanych z różnicami kulturowymi lub ze zmianą 

środowiska edukacyjnego, w tym związanych  

z wcześniejszym kształceniem za granicą, uchodźctwem wywołanym agresją lub 

działaniami wojennymi. 

b) infrastruktura wykorzystywana do praktycznego nauczania przedmiotów 

zgodnie z modelem STEAM (ang. Science, Technology, Engineering, Art and 

Mathematics). 
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Model STEAM rozumiany jest jako nauczanie w formie projektów i warsztatów, tj. 

łączenie teorii z praktyką. Infrastruktura może być wykorzystywana zarówno do 

realizacji podstawy programowej jak i zajęć dodatkowych pozalekcyjnych. 

Wsparcie obejmuje zarówno wyposażenie pracowni lekcyjnych jak i infrastruktury 

towarzyszącej. 

c) wsparcie infrastruktury sportowej. 

 

Limity i ograniczenia w obszarze infrastruktury szkolnictwa ogólnego: 

1. Budowa nowych obiektów dopuszczalna jest wyłącznie w sytuacji, gdy 

została ona potwierdzona analizą potrzeb uwzględniającą sytuację demograficzną 

oraz specyfikę regionu. 

2. Brak możliwości finasowania infrastruktury, która nie będzie 

wykorzystywana do nauczania przedmiotów zgodnie z modelem STEAM (nie 

dotyczy obiektów sportowych). 

3. Brak możliwości wsparcia szkół specjalnych. 

4. Wsparcie w zakresie TIK możliwe do realizacji jako element projektu z 

zastrzeżeniem, że maksymalne koszty przeznaczone na ten cel nie przekraczają 

30% kosztów kwalifikowalnych projektu (wsparcie nie obejmuje TIK na potrzeby 

administracyjnego funkcjonowania jednostki). 

5. Wsparcie infrastruktury sportowej wyłącznie jako część większego projektu 

z zastrzeżeniem, że maksymalne koszty przeznaczone na ten rodzaj wsparcia nie 

przekraczają 30% kosztów kwalifikowalnych projektu. 

6. Inwestycje infrastrukturalne w edukacji ogólnej będą komplementarne z 

celami EFS+. 

7. Jeden podmiot uprawniony do ubiegania się o wsparcie w obszarze 

dotyczącym szkół ogólnych może być w danym naborze samodzielnym 

wnioskodawcą lub liderem lub partnerem wyłącznie w jednym projekcie. 
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Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie:  

500 000 PLN 

Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie: 2 000 000 PLN 

 

III. Typy projektów w obszarze infrastruktury szkolnictwa zawodowego (w tym 

wyższego zawodowego) oraz uczelni akademickich w zakresie dostępności: 

a) realizowane mogą być przede wszystkim inwestycje w istniejącą bazę 

dydaktyczną szkół zawodowych i uczelni zawodowych, wyposażenie 

pracowni/warsztatów w urządzenia i sprzęt niezbędny do kształcenia a także 

ukierunkowane wyposażenie/doposażenie na tworzenie i rozwój 

warsztatów/pracowni kształcenia praktycznego - w branżach: 

1. zgodnych z potrzebami rynku pracy na podstawie aktualnych danych o sytuacji 

na rynku pracy opracowywanych przez Wojewódzki Urząd Pracy  

w Rzeszowie i publikowanych na stronie internetowej: 

https://wuprzeszow.praca.gov.pl/rynek-pracy/statystyki-i-analizy/ranking-

zawodow 

lub 

2. kluczowych dla rozwoju gospodarczego województwa podkarpackiego 

określonych w Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Podkarpackiego na 

lata 2021-2030 (dostępnej na stronie internetowej: 

https://rsi.podkarpackie.pl/wp-content/uploads/2022/01/Strategia-RSI-WP-2021-

2030_PL_WCAG.pdf). 

b) inwestycje w infrastrukturę szkół zawodowych oraz uczelni zawodowych w 

zakresie dostosowania do potrzeb osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 

poprzez roboty budowlane lub zakup niezbędnego wyposażenia (samodzielne 

projekty lub jako element projektu). 
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c) inwestycje w infrastrukturę uczelni akademickich w zakresie dostosowania 

do potrzeb osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi poprzez roboty 

budowlane lub zakup niezbędnego wyposażenia. 

d) wsparcie infrastruktury sportowej (dotyczy szkół i uczelni zawodowych). 

 

Specjalne potrzeby edukacyjne w przypadku szkół zawodowych rozumiane są jako 

potrzeby wynikające w szczególności z: 

1) z niepełnosprawności; 

2) z niedostosowania społecznego; 

3) z zagrożenia niedostosowaniem społecznym; 

4) z zaburzeń zachowania lub emocji; 

5) ze szczególnych uzdolnień; 

6) ze specyficznych trudności w uczeniu się; 

7) z deficytów kompetencji i zaburzeń sprawności językowych; 

8) z choroby przewlekłej; 

9) z sytuacji kryzysowych lub traumatycznych; 

10) z niepowodzeń edukacyjnych; 

11) z zaniedbań środowiskowych związanych z sytuacją bytową ucznia i jego 

rodziny, sposobem spędzania czasu wolnego i kontaktami środowiskowymi; 

12) z trudności adaptacyjnych związanych z różnicami kulturowymi lub ze zmianą 

środowiska edukacyjnego, w tym związanych z wcześniejszym kształceniem za 

granicą, uchodźctwem wywołanym agresją lub działaniami wojennymi. 

Specjalne potrzeby edukacyjne w przypadku uczelni zawodowych i akademickich 

rozumiane są jako potrzeby wynikające w szczególności z niepełnosprawności. 
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Limity i ograniczenia w obszarze infrastruktury szkolnictwa zawodowego (w tym 

wyższego zawodowego) oraz uczelni akademickich w zakresie dostępności:  

1. Budowa nowych obiektów szkół zawodowych i uczelni zawodowych 

dopuszczalna jest wyłącznie w sytuacji, gdy została ona potwierdzona analizą 

potrzeb uwzględniającą sytuację demograficzną oraz specyfikę regionu. 

2. Wsparcie w zakresie uczelni akademickich wyłącznie w zakresie 

dostosowania do potrzeb osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

3. Brak możliwości wsparcia specjalnych szkół zawodowych. 

4. Wsparcie w zakresie TIK możliwe do realizacji jako element projektu  

z zastrzeżeniem, że maksymalne koszty przeznaczone na ten cel nie przekraczają 

30% kosztów kwalifikowalnych projektu (wsparcie nie obejmuje TIK na potrzeby 

administracyjnego funkcjonowania jednostki). 

5. Wsparcie infrastruktury sportowej wyłącznie jako część większego projektu,  

z zastrzeżeniem że maksymalne koszty przeznaczone na ten rodzaj wsparcia nie 

przekraczają 30% kosztów kwalifikowalnych projektu. 

6. Inwestycje w infrastrukturę uczelni w zakresie dostosowania do potrzeb 

osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi możliwe gdy beneficjent nie 

korzystał ze wsparcia w ramach programu FERS na infrastrukturę objętą 

projektem. 

7. Inwestycje infrastrukturalne dot. szkolnictwa zawodowego oraz uczelni 

będą komplementarne z celami EFS+. 

 

Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie dla szkolnictwa 

zawodowego (w tym wyższego zawodowego):  

500 000 PLN 
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Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie dla szkół 

zawodowych: 4 000 000 PLN 

Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie dla uczelni 

zawodowych i innych: 10 000 000 PLN 

 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków 

kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie ze 

środków krajowych przyznane beneficjentowi przez właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające 

niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 

107 i 108 Traktatu, Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 

2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na 

lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 

do 7% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie (podstawa wyliczenia: koszty 

bezpośrednie) [art. 54(a) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 
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Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie 

500 000,00 

Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie 

10 000 000,00 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Organizacje społeczne i związki wyznaniowe, Partnerstwa, Administracja 

publiczna, Partnerzy społeczni, Instytucje nauki i edukacji 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Ośrodki kształcenia dorosłych, Uczelnie, Organizacje pozarządowe, Inne podmioty 

systemu szkolnictwa wyższego i nauki, Jednostki Samorządu Terytorialnego, 

Kościoły i związki wyznaniowe, Szkoły i inne placówki systemu oświaty, 

Przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego, Partnerstwa Publiczno-

Prywatne 

Grupa docelowa 

uczniowie, studenci, pracownicy uczelni i innych podmiotów systemu szkolnictwa 

wyższego i nauki, osoby z niepełnosprawnościami, nauczyciele , przedszkola i inne 

formy wychowania przedszkolnego, uczelnie i inne podmioty systemu szkolnictwa 

wyższego i nauki, organy prowadzące szkoły i placówki systemu oświaty, jednostki 

systemu oświaty, pracownicy systemu oświaty 
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Słowa kluczowe 

infrastruktura_wyższego_szkolnictwa_zawodowego, szkoła_podstawowa, 

infrastruktura_szkolnictwa_wyższego, infrastruktura_edukacji_przedszkolnej, 

szkolnictwo_wyższe, szkoła_wyższa, szkoła_zawodowa, edukacja, szkoła, 

infrastruktura_kształcenia_zawodowego 

Kryteria wyboru projektów 

https://rpo.podkarpackie.pl/komitet-monitorujacy-fep-2021-2027 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO124 - Liczba doposażonych przedszkoli 

WLWK-PLRO191 - Liczba doposażonych szkół 

WLWK-PLRO131 - Liczba doposażonych uczelni 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO199 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych 

usprawnień dla osób z niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO123 - Liczba przebudowanych lub rozbudowanych przedszkoli 

WLWK-PLRO127 - Liczba przebudowanych lub rozbudowanych szkół 

WLWK-PLRO129 - Liczba wspartych uczelni pod kątem budowy infrastruktury 

dydaktycznej i naukowej 

WLWK-PLRO130 - Liczba wspartych uczelni pod kątem przebudowy i rozbudowy 

infrastruktury dydaktycznej i naukowej 

WLWK-PLRO122 - Liczba wybudowanych przedszkoli 

WLWK-PLRO126 - Liczba wybudowanych szkół 

WLWK-RCO066 - Pojemność klas w nowych lub zmodernizowanych placówkach 

opieki nad dziećmi 
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WLWK-RCO067 - Pojemność klas w nowych lub zmodernizowanych placówkach 

oświatowych 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-RCR070 - Roczna liczba użytkowników nowych lub zmodernizowanych 

placówek opieki nad dziećmi 

WLWK-RCR071 - Roczna liczba użytkowników nowych lub zmodernizowanych 

placówek oświatowych 

 

Działanie FEPK.05.03 Dostępność 

 

Cel szczegółowy 

EFRR.CP4.III - Wspieranie włączenia społeczno-gospodarczego społeczności 

marginalizowanych, gospodarstw domowych o niskich dochodach oraz grup w 

niekorzystnej sytuacji, w tym osób o szczególnych potrzebach, dzięki 

zintegrowanym działaniom obejmującym usługi mieszkaniowe i usługi społeczne 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

11 764 706,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

10 000 000,00 

Zakres interwencji 

127 - Pozostała infrastruktura społeczna przyczyniająca się do włączenia 

społecznego 

Opis działania 

Inwestycje mające na celu poprawę dostępności budynków użyteczności 

publicznej lub wielorodzinnych budynków mieszkalnych dla osób z 
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niepełnosprawnościami oraz osób starszych (osoba starsza rozumiana jest jako 

osoba w wieku 60 lat i więcej).  

W ramach projektu dopuszcza się również infrastrukturę związaną z 

zagospodarowaniem bezpośredniego otoczenia budynków pod warunkiem, że 

prace mają na celu wyłącznie poprawę dostępności (np. miejsca parkingowe dla 

niepełnosprawnych, pochylnie, dojścia do budynków dostosowane do wymagań 

osób niepełnosprawnych lub osób starszych). 

Budynek użyteczności publicznej oznacza: 

a) budynek przeznaczony na potrzeby administracji publicznej, kultury, oświaty  

(z wyłączeniem przedszkoli specjalnych, szkół specjalnych oraz innych placówek 

prowadzących wyłącznie kształcenie specjalne), szkolnictwa wyższego, 

wychowania, nauki, sportu, bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej, a także 

opieki zdrowotnej, społecznej i socjalnej (z wyłączeniem form instytucjonalnej 

opieki całodobowej), 

b) budynek zamieszkania zbiorowego (z wyłączeniem całodobowych placówek 

opiekuńczych). 

 

Wielorodzinny budynek mieszkalny oznacza budynek, w którym występują więcej 

niż 2 lokale mieszkalne. 

 

Dostępność rozumiana jest jako zapewnienie możliwości korzystania z 

infrastruktury oraz produktów i usług osobom z niepełnosprawnościami oraz 

osobom starszym na zasadzie równości z innymi osobami. 

 

Limity i ograniczenia: 

1. Brak możliwości ubiegania się o dofinansowanie budynków, które zostały 

objęte wsparciem w zakresie dostosowania do potrzeb osób z 
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niepełnosprawnościami w innych projektach w ramach innych działań programu 

FEP 2021-2027. 

2. Brak możliwości finansowania wymiany wind w istniejących budynkach 

wielorodzinnych a w przypadku braku windy w tych budynkach instalacja nowej 

windy możliwa jest pod warunkiem przedstawienia analizy potrzeb 

uzasadniających inwestycję. 

3. Wsparcie wielorodzinnych budynków mieszkalnych obejmuje wyłącznie 

części wspólne budynków (np. pochylnie, podjazdy, elementy wyposażenia 

ułatwiające orientację w budynku). 

4. Jeden podmiot uprawniony do ubiegania się o wsparcie w ramach działania 

dotyczącego dostępności może być w danym naborze samodzielnym 

wnioskodawcą lub liderem lub partnerem wyłącznie w jednym projekcie   

 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków 

kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie ze 

środków krajowych przyznane beneficjentowi przez właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające 

niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 

107 i 108 Traktatu, Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 

2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 
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Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na 

lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 

do 7% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie (podstawa wyliczenia: koszty 

bezpośrednie) [art. 54(a) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie 

300 000,00 

Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie 

5 000 000,00 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Służby publiczne, Administracja publiczna, Instytucje ochrony zdrowia, Organizacje 

społeczne i związki wyznaniowe, Partnerzy społeczni, Partnerstwa, Instytucje 

nauki i edukacji 

Typ beneficjenta – szczegółowy 
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Ośrodki kształcenia dorosłych, Szkoły i inne placówki systemu oświaty, Przedszkola 

i inne formy wychowania przedszkolnego, Organizacje pozarządowe, Niepubliczne 

podmioty integracji i pomocy społecznej, Niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, 

Niepubliczne instytucje kultury i sportu, Instytucje integracji i pomocy społecznej, 

Instytucje kultury i sportu, Publiczne zakłady opieki zdrowotnej, Uczelnie, 

Partnerstwa Publiczno-Prywatne, Wspólnoty, spółdzielnie mieszkaniowe i TBS, 

Jednostki Samorządu Terytorialnego, Kościoły i związki wyznaniowe, Policja, straż 

pożarna i służby ratownicze 

Grupa docelowa 

mieszkańcy, osoby z niepełnosprawnościami, użytkownicy korzystający ze 

wspartej infrastruktury 

Słowa kluczowe 

dostępność, osoby_z_niepełnosprawnościami 

Kryteria wyboru projektów 

https://rpo.podkarpackie.pl/komitet-monitorujacy-fep-2021-2027 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO199 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych 

usprawnień dla osób z niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLRR076 - Liczba korzystających z obiektów dostosowanych do potrzeb 

osób z niepełnosprawnościami 

 

Działanie FEPK.05.05 Kultura 
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Cel szczegółowy 

EFRR.CP4.VI - Wzmacnianie roli kultury i zrównoważonej turystyki w rozwoju 

gospodarczym, włączeniu społecznym i innowacjach społecznych 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

26 470 588,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

22 500 000,00 

Zakres interwencji 

166 - Ochrona, rozwój i promowanie dziedzictwa kulturowego i usług w dziedzinie 

kultury 

Opis działania 

W ramach działania możliwa będzie modernizacja istniejącej infrastruktury 

wojewódzkich instytucji kultury na terenie województwa podkarpackiego w celu 

zniesienia ograniczeń w dostępie do dóbr kultury oraz szerszego udostępnienia 

zasobów i różnych form ich działalności, budowa nowych obiektów. 

 

Limity i ograniczenia: 

1. Budowa nowych obiektów tylko w przypadku wykazania zdiagnozowanych 

potrzeb regionu i braku możliwości wykorzystania istniejącej infrastruktury. 

2. Inwestycje w elementy infrastruktury drogowej (w tym w parkingi) nie będą 

wspierane, chyba że stanowią nieodłączny element większego projektu, nie są one 

dominującym elementem tego projektu a ich koszt nie przekracza 15% kosztów 

kwalifikowalnych.  

3. W miastach projekty te nie mogą obejmować budowy nowych dróg lub 

parkingów oraz w odniesieniu do istniejących - zwiększenia ich pojemności lub 
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przepustowości, ani nie mogą w inny sposób przyczyniać się do zwiększenia 

natężenia ruchu samochodowego. 

4. Inwestycje infrastrukturalne w sektorze kultury wymagają powiązania z 

działaniami podmiotów sektora społecznego w celu wzmocnienia procesu 

włączenia społecznego. 

5.  Projekty powinny uwzględniać zalecenia określone w dokumencie 

„Europejskie Zasady Jakości dla finansowanych przez UE interwencji  

o potencjalnym wpływie na dziedzictwo kulturowe” (dotyczy zabytków). 

 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków 

kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie ze 

środków krajowych przyznane beneficjentowi przez właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis, Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. 

uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w 

zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na 

lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2062) 

Uproszczone metody rozliczania 
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do 7% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie (podstawa wyliczenia: koszty 

bezpośrednie) [art. 54(a) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Sposób wyboru projektów 

Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Służby publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Instytucje kultury i sportu 

Grupa docelowa 

instytucje kultury, turyści, osoby z niepełnosprawnościami 

Słowa kluczowe 

dziedzictwo_kulturowe, instytucja_kultury, kultura 

Kryteria wyboru projektów 

https://rpo.podkarpackie.pl/komitet-monitorujacy-fep-2021-2027 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLRO141 - Liczba instytucji kultury objętych wsparciem 
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WLWK-PLRO132 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) 

WLWK-RCO077 - Liczba obiektów kulturalnych i turystycznych objętych wsparciem 

WLWK-PLRO199 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych 

usprawnień dla osób z niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS) 

WLWK-PLRO140 - Liczba wspartych obiektów o charakterze niezabytkowym 

WLWK-PLRO139 - Liczba zabytków nieruchomych objętych wsparciem 

WLWK-PLRO138 - Liczba zabytków ruchomych objętych wsparciem 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-RCR077 - Liczba osób odwiedzających obiekty kulturalne i turystyczne 

objęte wsparciem 

WLWK-RCR001 - Miejsca pracy utworzone we wspieranych jednostkach 

 

Priorytet FEPK.07 KAPITAŁ LUDZKI GOTOWY DO ZMIAN 

 

Instytucja Zarządzająca 

Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego 

Fundusz 

Europejski Fundusz Społeczny + 

Cel Polityki 

CP4 - Europa o silniejszym wymiarze społecznym, bardziej sprzyjająca włączeniu 

społecznemu i wdrażająca Europejski filar praw socjalnych 

Miejsce realizacji 
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PODKARPACKIE 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

677 366 070,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

575 761 159,00 

 

Działanie FEPK.07.01 Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez 

pracy 

 

Cel szczegółowy 

EFS+.CP4.A - Poprawa dostępu do zatrudnienia i działań aktywizujących dla 

wszystkich osób poszukujących pracy, w szczególności osób młodych, zwłaszcza 

poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży, długotrwale bezrobotnych oraz grup 

znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, jak również dla osób 

biernych zawodowo, a także poprzez promowanie samozatrudnienia i ekonomii 

społecznej 

Instytucja Pośrednicząca 

Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

112 941 176,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

96 000 000,00 

Zakres interwencji 
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134 - Działania na rzecz poprawy dostępu do zatrudnienia, 135 - Działania na rzecz 

promowania dostępu do zatrudnienia osób długotrwale bezrobotnych 

Opis działania 

Interwencja będzie kontynuacją wsparcia z poprzedniej perspektywy 2014-2020, 

na rzecz aktywizacji zawodowej os. bezrobotnych w tym długotrwale 

bezrobotnych. Uwzględni potrzeby poszczególnych grup os. bezrobotnych, w 

szczególności: młodych, poniżej 30 r.ż. oraz starszych, powyżej 55 r. ż., 

długotrwale bezrobotnych, kobiet, OzN oraz o niskich kwalifikacjach. Działania 

ukierunkowane na zarejestrowane osoby bezrobotne przyczyniać się będą do 

zwiększenia dostępu do stabilnego zatrudnienia i tworzenie miejsc pracy wysokiej 

jakości. 

 

Typy projektów: 

− instrumenty i usługi aktywnej polityki rynku pracy, wymienione w ustawie o 

promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, realizowane przez PUP w sposób 

i na zasadach określonych w Ustawie i odpowiednich aktach wykonawczych do 

Ustawy. 

 

Limity i ograniczenia: 

 

Aktywizacji zawodowa os. bezrobotnych, w szczególności będzie dotyczyła osób: 

-młodych, poniżej 30 r.ż., 

-starszych - powyżej 55 r.ż.,  

- długotrwale bezrobotnych,  

- kobiet,  

- z niepełnosprawnością, 
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- o niskich kwalifikacjach. 

  

 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków 

kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie ze 

środków krajowych przyznane beneficjentowi przez właściwą instytucję) 

100 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające 

niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 

107 i 108 Traktatu, Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 

2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis, Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Nie dotyczy 

Uproszczone metody rozliczania 

Brak 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 
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0% 

Sposób wyboru projektów 

Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 

Służby publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Instytucje rynku pracy 

Grupa docelowa 

osoby w wieku 18-29 lat, osoby w wieku 55 lat i więcej, osoby długotrwale 

bezrobotne, osoby kwalifikujące się do wsparcia Powiatowych Urzędów Pracy, 

osoby bez zatrudnienia, osoby z niepełnosprawnościami 

Słowa kluczowe 

bezrobotny, Powiatowe_Urzędy_Pracy_(PUP), aktywizacja_zawodowa 

Kryteria wyboru projektów 

https://rpo.podkarpackie.pl/index.php/komitet-monitorujacy-fep-2021-2027 

Wskaźniki produktu 

WLWK-EECO16 - Liczba osób bezdomnych lub dotkniętych wykluczeniem z 

dostępu do mieszkań, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO02 - Liczba osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych, 

objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO03 - Liczba osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w 

programie 
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WLWK-PLACO01 - Liczba osób, które otrzymały bezzwrotne środki na podjęcie 

działalności gospodarczej w programie 

WLWK-EECO15 - Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności 

marginalizowanych takich jak Romowie, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO14 - Liczba osób obcego pochodzenia objętych wsparciem w 

programie 

WLWK-EECO07 - Liczba osób w wieku 18-29 lat objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO08 - Liczba osób w wieku 55 lat i więcej  objętych wsparciem w 

programie 

WLWK-EECO13 - Liczba osób z krajów trzecich objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO12 - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w 

programie 

PROG-FEPP01 - Wartość wydatków kwalifikowalnych przeznaczonych na realizację 

gwarancji dla młodzieży 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-EECR03 - Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu 

WLWK-EECR04 - Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na 

własny rachunek, po opuszczeniu programu 

 

Działanie FEPK.07.03 Aktywizacja osób młodych pozostających bez 

pracy/ wsparcie rozwoju przedsiębiorczości 

 

Cel szczegółowy 

EFS+.CP4.A - Poprawa dostępu do zatrudnienia i działań aktywizujących dla 

wszystkich osób poszukujących pracy, w szczególności osób młodych, zwłaszcza 
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poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży, długotrwale bezrobotnych oraz grup 

znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, jak również dla osób 

biernych zawodowo, a także poprzez promowanie samozatrudnienia i ekonomii 

społecznej 

Instytucja Pośrednicząca 

Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

35 294 117,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

30 000 000,00 

Zakres interwencji 

136 - Wsparcie szczególne na rzecz zatrudnienia ludzi młodych i integracji 

społeczno-gospodarczej ludzi młodych 

Opis działania 

Zapewnienie dodatkowego wsparcia, we współpracy i w uzupełnieniu do działań 

realizowanych przez PUP w udzielaniu i wykorzystaniu dotacji na rozpoczęcie 

prowadzenia działalności gospodarczej, skierowane do os. młodych bezrobotnych, 

w tym również z obszarów o słabszych perspektywach rozwojowych oraz 

strategicznej interwencji. Interwencja dotyczyć będzie wyłącznie zarejestrowanych 

w PUP osób bezrobotnych. Działania realizowane będą  w sposób i na zasadach 

określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, z  

ograniczeniem do usług kompleksowego wsparcia dotacyjnego: tj. m.in. 

opracowywania indywidualnych planów działań, pod kątem posiadania 

kompetencji/preferencji zawodowych predysponujących do prowadzenia 

działalności gospodarczej, udzielania dotacji na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej, zapewnienie wsparcia szkoleniowego prowadzącego do 

zarejestrowania i prowadzenia działalność gospodarczą, ewentualnie zapewnienia 

innych usług w tym obszarze, wynikających z w/w ustawy.  
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Typy projektów: 

− kompleksowe wsparcie dotacyjne dla osób młodych bezrobotnych, realizowane 

przez WUP zgodnie z Ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy co 

do formy i zasad świadczenia oraz w sposób i na zasadach określonych w Ustawie i 

odpowiednich aktach wykonawczych  do Ustawy. 

 

Limity i ograniczenia: 

-ograniczenie do zarejestrowanych osób młodych bezrobotnych, w tym 

długotrwale bezrobotnych w wieku od 18 do 29 lat, 

-wsparcie powinno zostać poprzedzone opracowaniem planu działania pod kątem 

posiadania kompetencji/preferencji zawodowych predysponujących do 

prowadzenia działalności gospodarczej,  

-wsparcie z uwzględnieniem wydzielonej alokacji lub preferencji w kryteriach, 

zapewnione zostanie dla obszarów strategicznej interwencji, w szczególności 

miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze, obszary zagrożone 

trwałą marginalizacją, a także inne obszary wymagające dodatkowego wsparcia: 

Programu Strategicznego Rozwoju Bieszczad, Programu dla Rozwoju Roztocza i 

Inicjatywa Czwórmiasto. 

 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków 

kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie ze 

środków krajowych przyznane beneficjentowi przez właściwą instytucję) 

100 
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Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis, Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, Rozporządzenie Komisji 

(UE) nr 702/2014 z dnia 25 czerwca 2014 r. uznające niektóre kategorie pomocy w 

sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem 

wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej, Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. 

uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w 

zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach 

programów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na 

lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2782) 

Uproszczone metody rozliczania 

do 25% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie w oparciu o metodykę IZ 

(podstawa wyliczenia: koszty bezpośrednie) [art. 54(c) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

10 

Sposób wyboru projektów 

Niekonkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 
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Typ beneficjenta – ogólny 

Służby publiczne 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Instytucje rynku pracy 

Grupa docelowa 

osoby w wieku 18-29 lat, osoby bez zatrudnienia 

Słowa kluczowe 

działalność_gospodarcza, bezrobotny, aktywizacja_zawodowa, 

Gwarancje_dla_Młodzieży_(GdM) 

Kryteria wyboru projektów 

https://rpo.podkarpackie.pl/index.php/komitet-monitorujacy-fep-2021-2027 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PL0CO02 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami 

WLWK-EECO16 - Liczba osób bezdomnych lub dotkniętych wykluczeniem z 

dostępu do mieszkań, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO02 - Liczba osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych, 

objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO03 - Liczba osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w 

programie 

WLWK-PLACO01 - Liczba osób, które otrzymały bezzwrotne środki na podjęcie 

działalności gospodarczej w programie 

WLWK-EECO15 - Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności 

marginalizowanych takich jak Romowie, objętych wsparciem w programie 
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WLWK-EECO14 - Liczba osób obcego pochodzenia objętych wsparciem w 

programie 

WLWK-EECO07 - Liczba osób w wieku 18-29 lat objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO13 - Liczba osób z krajów trzecich objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO12 - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w 

programie 

WLWK-PL0CO01 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych 

usprawnień dla osób z niepełnosprawnościami 

PROG-FEPP01 - Wartość wydatków kwalifikowalnych przeznaczonych na realizację 

gwarancji dla młodzieży 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-EECR03 - Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu 

WLWK-EECR04 - Liczba osób pracujących, łącznie z prowadzącymi działalność na 

własny rachunek, po opuszczeniu programu 

 

Działanie FEPK.07.09 Rozwój kwalifikacji i kompetencji kadr 

 

Cel szczegółowy 

EFS+.CP4.D - Wspieranie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw i 

przedsiębiorców do zmian, wspieranie aktywnego i zdrowego starzenia się oraz 

zdrowego i dobrze dostosowanego środowiska pracy, które uwzględnia zagrożenia 

dla zdrowia 

Instytucja Pośrednicząca 

Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 
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29 411 765,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

25 000 000,00 

Zakres interwencji 

146 - Wsparcie na rzecz przystosowywania pracowników, przedsiębiorstw i 

przedsiębiorców do zmian 

Opis działania 

Interwencja będzie kontynuacją wsparcia z perspektywy 2014-2020 i zmierzać 

będzie do wzmocnienia konkurencyjności regionu poprzez podniesienie 

kwalifikacji i kompetencji podkarpackich pracodawców i pracowników, z 

wykorzystaniem usług rozwojowych, zgodnie ze zdiagnozowanymi ich potrzebami. 

Przyjęta forma oparta o Podmiotowy System Finansowania (PSF) pozwala na 

rozwijanie mechanizmów popytowych poprzez elastyczność i dostosowanie do 

aktualnych potrzeb szkolących się, wymusza odpowiednią jakość proponowanego 

wsparcia i eliminuje ewentualność nadużyć.  

 

Typy projektów: 

−usługi rozwojowe w PSF dla pracodawców i ich pracowników, pracowników oraz 

przedsiębiorstw społecznych za pośrednictwem BUR, w zakresie rozwoju 

kwalifikacji i kompetencji zawodowych pracowników zgodne z ich 

zidentyfikowanymi potrzebami, w tym m. in. poprzez: 

  - ogólne i specjalistyczne szkolenia lub doradztwo związane ze szkoleniami m.in. 

dla kadr zarządzających i pracowników, podmiotów w zakresie zgodnym ze 

zdiagnozowanymi potrzebami i formie odpowiadającej możliwościom 

organizacyjno – technicznym podmiotu, w tym również wymagające 

aktualizowania kompetencji i  uwzględniające transformację ekologiczną i 

cyfrową. 
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Limity i ograniczenia: 

- w działaniu uczestniczyć mogą pracodawcy oraz pracownicy z terenu 

województwa podkarpackiego, w tym osoby starsze, w celu zatrzymania ich na 

rynku pracy oraz podniesieniu kompetencji aktualizacji umiejętności, 

przekwalifikowaniu, w demarkacji pomiędzy wsparciem krajowym, 

- wsparcie realizowane będzie poprzez regionalny system dystrybucji środków 

przeznaczonych na usługi rozwojowe w  rozwoju umiejętności/ kompetencji/ 

kwalifikacji pracodawców i ich pracowników (tzw. Podmiotowy System 

Finansowania), który oparty będzie na podejściu popytowym zintegrowanym z 

krajową Bazą Usług Rozwojowych oraz docelowo spójnym z opracowaną Polską 

Ramą Kwalifikacji, 

- pomoc będzie mieć na celu m.in. poprawę jakości zarządzania, rozwoju 

kwalifikacji i kompetencji pracowników, wsparcie zarządzaniem strategicznym i 

zasobami ludzkimi, umożliwieniu przeprowadzania procesów restrukturyzacyjnych 

bądź zapobiegawczo, przeciw wystąpieniu sytuacjom kryzysowym, 

- beneficjent realizujący projekt PSF nie będzie stosować kryteriów wyboru 

pracodawców do objęcia wsparciem w ramach projektu, innych niż kryteria 

ustalone przez IZ RP na etapie wyboru projektu do dofinansowania, 

- preferowane będzie wsparcie skoncentrowane w szczególności na usługach 

rozwojowych kończących się uzyskaniem lub potwierdzeniem kwalifikacji, o 

których mowa w art. 2 pkt 8 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym 

Systemie Kwalifikacji zarejestrowanym w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji 

oraz posiadających nadany kod kwalifikacji Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji, 

- określona zostanie maksymalna kwota dofinansowania pojedynczej usługi 

rozwojowej w przeliczeniu na jedną godzinę usługi dla jednego pracodawcy lub 

pracownika wydelegowanego przez pracodawcę,  

- wsparcie przedsiębiorców w ramach projektu PSF, co do zasady, dotyczyć będzie 

mikro, małych i średnich i dużych przedsiębiorców, spełniających kryteria 
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określone dla  mikro, małych i średnich przedsiębiorstw w art. 2 załącznika I do 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 ) oraz ich pracowników,   

- brak możliwości finansowania pracodawców i pracowników, korzystających 

jednocześnie z analogicznego zakresu wsparcia realizowanego z poziomu 

krajowego, w  szczególności z działaniami wdrażanymi w KPO (dot. inwestycji 4.4.1 

praca zdalna) oraz FERS (głównie w zakresie zielonych kompetencji), 

- wsparcie będzie uwzględniało zapewnienie preferencji w kryteriach 

dedykowanych dla projektów i odbiorców, z obszarów strategicznej interwencji, w 

szczególności miast  średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze i obszary 

zagrożone trwałą marginalizacją. Sprzyjać to będzie tworzeniu warunków do 

rozwoju przedsiębiorczości,  zwłaszcza turystycznej istotnej dla terenów 

strategicznych: Programu Strategicznego Rozwoju Bieszczad i Programu dla 

Rozwoju Roztocza  i Inicjatywy Czwórmiasto. 

 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków 

kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie ze 

środków krajowych przyznane beneficjentowi przez właściwą instytucję) 

85 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 360/2012 z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w 

ogólnym interesie gospodarczym, Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, 

Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis 
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Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach 

programów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na 

lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2782) 

Uproszczone metody rozliczania 

do 25% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie w oparciu o metodykę IZ 

(podstawa wyliczenia: koszty bezpośrednie) [art. 54(c) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

15 

Minimalna wartość projektu 

3 000 000,00 

Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie 

3 000 000,00 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 
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Instytucje wspierające biznes, Partnerzy społeczni, Organizacje społeczne i związki 

wyznaniowe, Instytucje nauki i edukacji, Administracja publiczna, 

Przedsiębiorstwa, Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne 

Grupa docelowa 

pracownicy, pracownicy organizacji pozarządowych, osoby pracujące, pracownicy 

przedsiębiorstw, osoby w wieku 55 lat i więcej, organizacje pozarządowe i ich 

pracownicy, jak i osoby z nimi współpracujące (w tym wolontariusze), pracodawcy 

Słowa kluczowe 

baza_usług_rozwojowych, kompetencje_kluczowe, kompetencje_cyfrowe, 

szkolenia, szkolenie_zawodowe, zielone_kompetencje, kompetencje_zawodowe, 

kompetencje, kwalifikacje 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Mikro, Duże, Małe, Średnie 

Kryteria wyboru projektów 

https://rpo.podkarpackie.pl/index.php/komitet-monitorujacy-fep-2021-2027 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PLDCO02 - Liczba dużych przedsiębiorstw objętych usługami rozwojowymi 

WLWK-PLDCO01 - Liczba mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (w tym 

spółdzielni i przedsiębiorstw społecznych) objętych usługami rozwojowymi 

WLWK-PL0CO02 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami 

WLWK-EECO19 - Liczba objętych wsparciem mikro-, małych i średnich 

przedsiębiorstw (w tym spółdzielni i przedsiębiorstw społecznych) 

WLWK-EECO18 - Liczba objętych wsparciem podmiotów administracji publicznej 

lub służb publicznych na szczeblu krajowym, regionalnym lub lokalnym 



81 

WLWK-EECO16 - Liczba osób bezdomnych lub dotkniętych wykluczeniem z 

dostępu do mieszkań, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO15 - Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności 

marginalizowanych takich jak Romowie, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO14 - Liczba osób obcego pochodzenia objętych wsparciem w 

programie 

WLWK-EECO13 - Liczba osób z krajów trzecich objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO12 - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w 

programie 

WLWK-PLDCO03 - Liczba podmiotów innych niż przedsiębiorstwa objętych 

usługami rozwojowymi 

WLWK-PLDCO05 - Liczba pracowników dużych przedsiębiorstw objętych usługą 

rozwojową 

WLWK-PLDCO04 - Liczba pracowników mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw 

(w tym spółdzielni i przedsiębiorstw społecznych) objętych usługą rozwojową 

WLWK-PL0CO01 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych 

usprawnień dla osób z niepełnosprawnościami 

PROG-FEPP02  - Liczba pracowników przedsiębiorstw oraz pozostałych podmiotów 

objętych usługą rozwojową 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-EECR03 - Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu 

WLWK-PLDGCR04 - Liczba osób, które uzyskały zielone kwalifikacje po opuszczeniu 

programu 
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Działanie FEPK.07.14 Wsparcie osób dorosłych w zdobywaniu i 

uzupełnianiu kwalifikacji i kompetencji 

 

Cel szczegółowy 

EFS+.CP4.G - Wspieranie uczenia się przez całe życie, w szczególności elastycznych 

możliwości podnoszenia i zmiany kwalifikacji dla wszystkich, z uwzględnieniem 

umiejętności w zakresie przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych, lepsze 

przewidywanie zmian i zapotrzebowania na nowe umiejętności na podstawie 

potrzeb rynku pracy, ułatwianie zmian ścieżki kariery zawodowej i wspieranie 

mobilności zawodowej 

Instytucja Pośrednicząca 

Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie 

Wysokość alokacji ogółem (EUR) 

82 148 266,00 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

69 826 026,00 

Zakres interwencji 

136 - Wsparcie szczególne na rzecz zatrudnienia ludzi młodych i integracji 

społeczno-gospodarczej ludzi młodych, 151 - Wsparcie na rzecz kształcenia 

dorosłych (z wyłączeniem infrastruktury) 

Opis działania 

Województwo podkarpackie należy do grupy województw o niskim odsetku osób 

uczestniczących w kształceniu lub szkoleniu. Zgodnie z Diagnozą społeczno-

gospodarczą województwa podkarpackiego konieczne jest zwiększenie udziału 

mieszkańców w uczeniu się przez całe życie. W ramach działania wdrażany będzie 

Podmiotowy System Finansowania (PSF) (podejście popytowe). W ramach tego 
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systemu osoby dorosłe, które samodzielnie chcą podnosić swoje umiejętności / 

kompetencje / kwalifikacje uzyskają lepszy dostęp do edukacji oraz zdobędą 

formalne potwierdzenie efektów uczenia się uzyskanych w drodze nieformalnej i 

pozaformalnej.  

 

Typy projektów/rodzaje działań: 

− usługi rozwojowe, w tym w zakresie kompetencji cyfrowych, w ramach PSF 

dla osób dorosłych, które z własnej inicjatywy chcą  podnieść swoje umiejętności/ 

kompetencje lub nabyć kwalifikacje (w tym włączone do ZRK) w tym wsparcie dla 

osób z najtrudniejszych grup docelowych - za pośrednictwem Bazy Usług 

Rozwojowych (BUR) poprzez m.in.: 

˗ kwalifikacyjne kursy zawodowe, 

˗ kursy umiejętności zawodowych, 

˗ inne kursy niż ww., umożliwiające uzyskiwanie i uzupełnianie wiedzy, 

umiejętności i kwalifikacji zawodowych, w tym ich odnawianie, jeżeli jest to 

wymagane właściwymi przepisami, 

˗ walidację i certyfikację kwalifikacji i kompetencji, w tym ich odnawianie, 

jeżeli jest to wymagane właściwymi przepisami, 

˗ promowanie form kształcenia ustawicznego. 

 

Limity i ograniczenia: 

1. Wsparcie jest skierowane do osób dorosłych, które z własnej inicjatywy chcą 

podnosić swoje umiejętności / kompetencje / kwalifikacje 

2. Usługi rozwojowe są dostępne za pośrednictwem PSF z wykorzystaniem 

BUR 
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3. Preferencje w dostępie do wsparcia mają osoby dorosłe z grup w 

niekorzystnej sytuacji; 

4. Preferencje mają usługi rozwojowe, które prowadzą do zdobycia kwalifikacji 

włączonych do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji   

5.     Preferencje dla osób dorosłych mających miejsce zamieszkania (w rozumieniu 

Kodeksu Cywilnego), zatrudnienia lub pobierania nauki na obszarach strategicznej  

        interwencji, w szczególności miast średnich tracących funkcje społeczno-

gospodarcze, obszary zagrożone trwałą marginalizacją, a także inne obszary 

wymagające  

        dodatkowego wsparcia: Programu Strategicznego Rozwoju Bieszczad, 

Programu dla Rozwoju Roztocza i Inicjatywa Czwórmiasto. 

 

Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie 

85 

Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków 

kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie ze 

środków krajowych przyznane beneficjentowi przez właściwą instytucję) 

95 

Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna 

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające 

niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 

107 i 108 Traktatu, Rozporządzenie  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 

2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis 

Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna 
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Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w ramach 

programów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na 

lata 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2782) 

Uproszczone metody rozliczania 

do 25% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie w oparciu o metodykę IZ 

(podstawa wyliczenia: koszty bezpośrednie) [art. 54(c) CPR] 

Forma wsparcia 

Dotacja 

Dopuszczalny cross-financing (%) 

0 

Minimalny wkład własny beneficjenta 

5% 

Minimalna wartość projektu 

8 000 000,00 

Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie 

8 000 000,00 

Sposób wyboru projektów 

Konkurencyjny 

Realizacja instrumentów terytorialnych 

Nie dotyczy 

Typ beneficjenta – ogólny 
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Administracja publiczna, Instytucje nauki i edukacji, Instytucje wspierające biznes, 

Partnerstwa, Partnerzy społeczni, Przedsiębiorstwa, Służby publiczne, Organizacje 

społeczne i związki wyznaniowe, Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne 

Grupa docelowa 

osoby dorosłe 

Słowa kluczowe 

baza_usług_rozwojowych, rozwój_zawodowy, budowa_kompetencji, 

zielone_kompetencje, kompetencje_zawodowe, kompetencje_społeczne, 

kompetencje_kluczowe, kompetencje_cyfrowe, kompetencje, kwalifikacje 

Wielkość podmiotu (w przypadku przedsiębiorstw) 

Nie dotyczy 

Wskaźniki produktu 

WLWK-PL0CO02 - Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami 

WLWK-EECO16 - Liczba osób bezdomnych lub dotkniętych wykluczeniem z 

dostępu do mieszkań, objętych wsparciem w programie 

WLWK-PLGCO01 - Liczba osób dorosłych objętych usługami rozwojowymi 

WLWK-EECO15 - Liczba osób należących do mniejszości, w tym społeczności 

marginalizowanych takich jak Romowie, objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO14 - Liczba osób obcego pochodzenia objętych wsparciem w 

programie 

WLWK-EECO13 - Liczba osób z krajów trzecich objętych wsparciem w programie 

WLWK-EECO12 - Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w 

programie 
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WLWK-PL0CO01 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych 

usprawnień dla osób z niepełnosprawnościami 

Wskaźniki rezultatu 

WLWK-PLGCR01 - Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje cyfrowe po opuszczeniu 

programu 

WLWK-EECR03 - Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu 

WLWK-PLDGCR04 - Liczba osób, które uzyskały zielone kwalifikacje po opuszczeniu 

programu 

 

 


